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657 SAYILI DEVLET  
MEMURLARI KANUNU

İstihdam Şekilleri:
Madde 4 – (Değişik:30/5/1974 - KHK-12; Değiştirile-
rek kabul: 15/5/1975 - 1897/1 md.)

Kamu hizmetleri; memurlar, sözleşmeli personel, 
geçici personel ve işçiler eliyle gördürülür.

A) Memur:
Mevcut kuruluş biçimine bakılmaksızın, Devlet ve 
diğer kamu tüzel kişiliklerince genel idare esaslarına 
göre yürütülen asli ve sürekli kamu hizmetlerini ifa 
ile görevlendirilenler, bu Kanunun uygulanmasında 
memur sayılır.

Yukarıdaki tanımlananlar dışındaki kurumlarda ge-
nel politika tespiti, araştırma, planlama, programla-
ma, yönetim ve denetim gibi işlerde görevli ve yetkili 
olanlar da memur sayılır.

B) Sözleşmeli personel: (1)

Kalkınma planı, yıllık program ve iş programlarında 
yer alan önemli projelerin hazırlanması, gerçekleş-
tirilmesi, işletilmesi ve işlerliği için şart olan, zaruri 
ve istisnai hallere münhasır olmak üzere özel bir 
meslek bilgisine ve ihtisasına ihtiyaç gösteren geçici 
işlerde, Bakanlar Kurulunca belirlenen esas ve usul-
ler çerçevesinde kurumun teklifi ve Devlet Personel 
Başkanlığının görüşü üzerine Maliye Bakanlığınca 
vizelenen pozisyonlarda, mali yılla sınırlı olarak söz-
leşme ile çalıştırılmasına karar verilen ve işçi sayıl-
mayan kamu hizmeti görevlileridir. 

(Mülga ikinci paragraf: 4/4/2007-5620/4 md.)

Ancak, yabancı uyrukluların; tarihi belge ve eski harf-
lerle yazılmış arşiv kayıtlarını değerlendirenlerin mü-
tercimlerin; tercümanların; Millî Eğitim Bakanlığında 
norm kadro sonucu ortaya çıkan öğretmen ihtiyacı-

Değişen mevzuatlar

nın kadrolu öğretmen istihdamıyla kapatılamaması 
hallerinde öğretmenlerin; dava  adedinin azlığı ne-
deni ile kadrolu avukat istihdamının gerekli olmadı-
ğı yerlerde avukatlarını, (....) (2) kadrolu istihdamın 
mümkün olamadığı hallerde tabip veya uzman tabip-
lerin; Adli Tıp Müessesesi uzmanlarının; Devlet Kon-
servatuvarları sanatçı öğretim üyelerinin; İstanbul 
Belediyesi Konservatuvarı sanatçılarının; bu Kanuna 
tâbi kamu idarelerinde ve dış kuruluşlarda belirli bazı 
hizmetlerde çalıştırılacak personelin de zorunlu hal-
lerde sözleşme ile istihdamları caizdir. (3)(4)

(Ek paragraf: 4/4/2007-5620/4 md.) Sözleşmeli 
personel seçiminde uygulanacak sınav ile istisna-
ları, bunlara ödenebilecek ücretlerin üst sınırları ile 
verilecek iş sonu tazminatı miktarı, kullandırılacak 
izinler,  pozisyon unvan ve nitelikleri, sözleşme fe-
sih halleri, pozisyonların iptali, istihdamına dair hu-
suslar ile sözleşme esas ve usulleri Devlet Personel 
Başkanlığının görüşü ve Maliye Bakanlığının teklifi 
üzerine Bakanlar Kurulunca belirlenir. (Ek cümle: 
25/6/2009-5917/47 md.) Bu şekilde istihdam edi-
lenler, hizmet sözleşmesi esaslarına aykırı hareket 
etmesi nedeniyle kurumlarınca sözleşmelerinin fes-
hedilmesi veya sözleşme dönemi içerisinde Bakan-
lar Kurulu kararı ile belirlenen istisnalar hariç sözleş-
meyi tek taraflı feshetmeleri halinde, fesih tarihinden 
itibaren bir yıl geçmedikçe kurumların sözleşmeli 
personel pozisyonlarında istihdam edilemezler. (5)

(Ek fıkra: 5/7/1991 - KHK -  433/1 md.; Mülga: 
27/12/1991 - KHK -  475/11 md.)

C) Geçici personel:

Bir yıldan az süreli veya mevsimlik hizmet olduğuna 
Devlet Personel Başkanlığı ve Maliye Bakanlığının 
görüşlerine dayanılarak Bakanlar Kurulunca karar 
verilen görevlerde ve belirtilen ücret ve adet sınırla-
rı içinde sözleşme ile çalıştırılan ve işçi sayılmayan 
kimselerdir.
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(Ek paragraf: 10/9/2014-6552/66 md.) Özelleştirme 
uygulamaları sebebiyle iş akitleri kamu veya özel 
sektör işverenince feshedilen ve 24/11/1994 tarihli 
ve 4046 sayılı Kanun kapsamında diğer kamu kurum 
ve kuruluşlarına nakil hakkı bulunmayan personel 
de bu fıkra kapsamında yaşlılık veya malullük aylığı 
almaya hak kazanıncaya kadar istihdam edilebilir. 
Bu kapsamda istihdam edileceklerin sayısı, öğrenim 
durumlarına göre çalışma şartları ve bunlara 
ödenecek ücretler ile diğer hususlar Devlet Personel 
Başkanlığı ve Maliye Bakanlığının görüşleri üzerine 
Bakanlar Kurulunca belirlenir.

D) İşçiler:

(Değişik birinci cümle: 4/4/2007-5620/4 md.) (A), 
(B) ve (C) fıkralarında belirtilenler dışında kalan ve 
ilgili mevzuatı gereğince tahsis edilen sürekli işçi 
kadrolarında belirsiz süreli iş sözleşmeleriyle çalıştı-
rılan sürekli işçiler ile mevsimlik veya kampanya iş-
lerinde ya da orman yangınıyla mücadele hizmetle-
rinde ilgili mevzuatına göre geçici iş pozisyonlarında 
altı aydan az olmak üzere  belirli süreli iş sözleşme-
leriyle çalıştırılan geçici işçilerdir.Bunlar hakkında bu 
Kanun hükümleri uygulanmaz.

Ticaret ve Diğer Kazanç Getirici  
Faaliyetlerde Bulunma Yasağı:
Madde 28 – (Değişik: 30/5/1974 - KHK - 12; Değişti-
rilerek kabul: 15/5/1975 - 1897/1 md.)

Memurlar Türk Ticaret Kanununa göre (Tacir) veya 
(Esnaf) sayılmalarını gerektirecek bir faaliyette bu-
lunamaz, ticaret ve sanayi müesseselerinde görev 
alamaz, ticari mümessil veya ticari vekil veya kollek-
tif şirketlerde ortak veya komandit şirkette komandi-
te ortak olamazlar. (Görevli oldukları kurumların iş-
tiraklerinde kurumlarını temsilen alacakları görevler 
hariç). (Ek cümle: 8/8/2011-KHK-650/38 md.; İptal 
cümle: Anayasa Mahkemesi’nin 18/7/2012 tarih-
li ve E.: 2011/113, K.: 2012/108 sayılı Kararı ile.; 
(…) (1) Yeniden düzenleme son cümle: 2/1/2014-
6514/9 md.) Memurlar, mesleki faaliyette veya ser-
best meslek icrasında bulunmak üzere ofis, büro, 
muayenehane ve benzeri yerler açamaz; gerçek ki-
şilere, özel hukuk tüzel kişilerine veya kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarına ait herhangi bir iş 
yerinde veya vakıf yükseköğretim kurumlarında ça-
lışamaz.

(Değişik ikinci fıkra: 8/8/2011-KHK-650/38 md.; İp-
tal ikinci fıkra: Anayasa Mahkemesi’nin 18/7/2012 
tarihli ve E.: 2011/113 K.: 2012/108 sayılı Kararı 
ile. (1) Yeniden düzenleme: 2/1/2014-6514/9 md.) 
Memurların üyesi oldukları yapı, kalkınma ve tüke-
tim kooperatifleri, kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları ve kanunla kurulmuş yardım sandıklarının 
yönetim, denetim ve disiplin kurulları üyelikleri ile özel 
kanunlarda belirtilen görevler bu yasaklamanın dışın-
dadır.

Eşleri, reşit olmayan veya mahcur olan çocukları, 
yasaklanan faaliyetlerde bulunan memurlar bu duru-
mu 15 gün içinde bağlı oldukları kuruma bildirmekle 
yükümlüdürler,

Adaylık Süresi Sonunda Başarısızlık: 
Madde 57 – (Değişik: 12/5/1982 - 2670/22 md.)

(Değişik birinci fıkra: 10/9/2014 - 6552/67 md.) 
Adaylık süresi içinde aylıktan kesme veya kademe 
ilerlemesinin durdurulması cezası almış olanların 
disiplin amirlerinin teklifi ve atamaya yetkili amirin 
onayı ile ilişikleri kesilir. İlişikleri kesilenler ilgili ku-
rumlarca derhâl Devlet Personel Başkanlığına bildi-
rilir. 

Adaylık devresi içinde veya sonunda, 56 ncı ve bu 
madde hükümlerine göre ilişikleri kesilenler (sağlık 
nedenleri hariç) 3 yıl süre ile Devlet memurluğuna 
alınmazlar.

Yer Değiştirme Suretiyle Atanma:
Madde 72 – (Değişik: 12/5/1982 - 2670/25 md.)

Kurumlarda yer değiştirme suretiyle atanmalar; 
hizmetlerin gereklerine, özelliklerine, Türkiyenin 
ekonomik, sosyal, kültürel ve ulaşım şartları yönün-
den benzerlik ve yakınlık gösteren iller gruplandırı-
larak tespit edilen bölgeler arasında adil ve dengeli 
bir sistem içinde yapılır.

(Değişik: 9/4/1990 - KHK - 418/5 md.; İptal: 
Ana. Mah.’nin 5/2/1992 tarih ve E. 1990/22, 
K. 1992/6 Sayılı Kararı ile; yeniden düzenleme: 
18/5/1994 - KHK/527/5 md.) Yeniden veya yer de-
ğiştirme suretiyle yapılacak atamalarda; aile birimi-
ni muhafaza etmek bakımından kurumlar arasında 
gerekli koordinasyon sağlanarak memur olan diğer 
eşin de isteği halinde ataması, atamaya tabi tutulan 
memurun atandığı yere 74 ve 76 ncı maddelerde 
belirtilen esaslar çerçevesinde yapılır. Yer değiştir-
me suretiyle atanmaya tabi memurun atandığı yer-
de eşinin atanacağı teşkilatın bulunmaması ya da 
teşkilatı olmakla birlikte niteliğine uygun münhal bir 
görev bulunmaması ve ilgilinin de talebi halinde, bu 
personele eşinin görev süresi ile sınırlı olmak üzere 
aşağıdaki şartlarda izin verilebilir.

(Ek: 9/4/1990 - KHK - 418/5 md.; İptal: Ana. 
Mah.’nin 5/2/1992 tarih ve E. 1990/22, K. 1992/6 
Sayılı Kararı ile; yeniden düzenleme: 18/5/1994 
- KHK/527/5 md.) Bu suretle izin verilenlere, aylık 
ve diğer ödemelerine karşılık olarak, aylık (taban 
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ve kıdem aylığı dahil), ek gösterge, zam ve tazmi-
natlarının kanuni kesintiler düşüldükten sonraki net 
miktarının, eşleri;

a. Olağanüstü Hal Bölgesine dahil illerle bu illere 
mücavir olarak belirlenen illerde görevli olanlara 
% 60’ı,

b. Kalkınmada 1 inci derecede öncelikli yörelerde 
görevli olanlara % 50’si, 

c. Kalkınmada 2 nci derecede öncelikli yörelerde 
görevli olanlara % 25’i, 

kurumlarınca kadro tasarrufundan ödenir.

Eşleri diğer yörelerde görevli olanlar ise ücretsiz 
izinli sayılır.

(Ek: 9/4/1990 - KHK - 418/5 md.; İptal: Ana. 
Mah.’nin 5/2/1992 tarih ve E. 1990/22, K. 1992/6 
Sayılı Kararı ile; yeniden düzenleme: 18/5/1994 
- KHK/527/5 md.) Yukarıda sayılanların kadrola-
rı eşlerinin görevlendirme süresiyle sınırlı olarak 
saklı tutulur. Ancak, bu süre memuriyet boyunca 
4 yılı hiç bir surette geçemez. Bunların kademe 
ilerlemesi;emeklilik ve diğer bütün hakları ve yüküm-
lülükleri devam eder. Ancak ücretsiz izin verilenlerin 
bu sürelerinin emeklilikten sayılabilmesi için kese-
nek ve kurum karşılıklarının her ay kendileri tarafın-
dan T.C. Emekli Sandığına yatırılması gerekir.

(Ek fıkra: 6/2/2014-6518/10 md.) İlgili mevzuatı 
uyarınca verilecek rapora göre kendisi, eşi veya 
birinci derece kan hısımlığı bulunan bakmakla 
yükümlü olduğu aile fertleri engelli olan memurların 
engellilik durumundan kaynaklanan yer değiştirme 
taleplerinin karşılanması için düzenlemeler yapılır.

(Değişik: 29/11/1984 - KHK - 243/13 md.) Me-
murların atanamayacakları yerler ve bu yerlerdeki 
görevler ile kurumların özellik arz eden görevlerine 
atanabilmeleri için hangi kademelerde ne kadar hiz-
met etmeleri gerektiği ve yer değiştirme ile ilgili ata-
ma esasları Devlet Personel Başkanlığınca hazırla-
nacak bir yönetmelikle belirlenir. Kurumlar atamaya 
tabi olacak personeli için bu yönetmelik esaslarına 
göre Devlet Personel Başkanlığının görüşünü almak 
suretiyle bir personel ve atama planı hazırlar.

Vekalet Görevi ve Aylık Verilmesinin  
Şartları:
Madde 86 – (Değişik: 30/5/1974 - KHK/12; değiş-
tirilerek kabul: 15/5/1975 - 1897/1 md.)

Memurların kanuni izin, geçici görev, disiplin cezası 
uygulaması veya görevden uzaklaştırma nedenle-
riyle işlerinden geçici olarak ayrılmaları halinde yer-
lerine kurum içinden veya diğer kurumlardan veya 
açıktan vekil atanabilir.

Bir görevin memurlar eliyle vekaleten yürütülmesi 
halinde aylıksız vekalet asıldır.

Ancak, ilkokul öğretmenliği (Yaz tatili hariç), tabiplik, 
diş tabipliği, eczacılık, köy ve beldelerdeki ebelik ve 
hemşirelik, mühendis ve mimarlık, veterinerlik, va-
izlik, Kur’an kursu öğreticiliği, imam-hatiplik ve mü-
ezzin-kayyımlığa ait boş kadrolara Maliye Bakanlı-
ğının izni (mahallî idarelerde izin şartı aranmaz) ile, 
açıktan vekil atanabilir. (1)(2) (3)

Aynı kurumdan (…)(4) ayrılmalar dolayısiyle ata-
nan vekil memurlara vekalet görevinin 3 aydan 
fazla devam eden süresi için, kurum dışından 
veya açıktan atananlarla kurum içinden ilkokul 
öğretmenliğine atanan öğretmenler ile veznedarlık 
görevine atananlara göreve başladıkları tarihten 
itibaren vekalet aylığı ödenir.(4)

Bu Kanuna tabi kurumlarda çalışan veteriner hekim 
veya hayvan sağlık memurları, veteriner hekim veya 
hayvan sağlık memuru bulunmayan belediyelerin 
veterinerlik veya hayvan sağlık memurluğu hizmet-
lerini ifa etmek üzere bu hizmetlerle ilgili kadrolara 
vekalet aylığı verilmek suretiyle atanabilirler.

Yukarıda sayılan haller dışında, boş kadrolara ait 
görevler lüzum görüldüğü takdirde memurlara ücret-
siz olarak vekaleten gördürülebilir.

Bu Kanuna tabi kurumlarda, mali, nakdi ve ayni so-
rumluluğu bulunan saymanlık kadrolarının boşal-
ması halinde bu kadrolara işe başladıkları tarihten 
itibaren vekalet aylığı verilmek suretiyle memurlar 
arasından atama yapılabilir.

(Ek fıkra: 12/7/2013-6495/8 md.) Açıktan vekil 
olarak atananlara, bir yılda yirmi günü geçmemek 
üzere çalıştıkları her ay için iki gün yıllık izin verilir. 
Bu iznin kullanımında, bir sonraki yıla devredilme 
hâli dışında Devlet memurları için öngörülen hüküm-
ler uygulanır.

Mazeret İzni: (1)

Madde 104 – (Değişik: 13/2/2011-6111/106 md.)

A) Kadın memura; doğumdan önce sekiz, doğum-
dan sonra sekiz hafta olmak üzere toplam onal-
tı hafta süreyle analık izni verilir. Çoğul gebelik 
durumunda, doğum öncesi sekiz haftalık analık 
izni süresine iki hafta eklenir. Ancak beklenen 
doğum tarihinden sekiz hafta öncesine kadar 
sağlık durumunun çalışmaya uygun olduğunu 
tabip raporuyla belgeleyen kadın memur, isteği 
hâlinde doğumdan önceki üç haftaya kadar ku-
rumunda çalışabilir. Bu durumda, doğum önce-
sinde bu rapora dayanarak fiilen çalıştığı süreler 
doğum sonrası analık izni süresine eklenir. Do-
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ğumun erken gerçekleşmesi sebebiyle, doğum 
öncesi analık izninin kullanılamayan bölümü de 
doğum sonrası analık izni süresine ilave edilir. 
Doğumda veya doğum sonrasında analık izni 
kullanılırken annenin ölümü hâlinde, isteği üzeri-
ne memur olan babaya anne için öngörülen süre 
kadar izin verilir.

B) Memura, eşinin doğum yapması hâlinde, iste-
ği üzerine on gün babalık izni; kendisinin veya 
çocuğunun evlenmesi ya da eşinin, çocuğunun, 
kendisinin veya eşinin ana, baba ve kardeşinin 
ölümü hâllerinde isteği üzerine yedi gün izin ve-
rilir. 

C) (A) ve (B) fıkralarında belirtilen hâller dışında, 
merkezde atamaya yetkili amir, ilde vali, ilçede 
kaymakam ve yurt dışında diplomatik misyon 
şefi tarafından, birim amirinin muvafakati ile bir 
yıl içinde toptan veya bölümler hâlinde, mazeret-
leri sebebiyle memurlara on gün izin verilebilir. 
Zaruret hâlinde öğretmenler hariç olmak üzere, 
aynı usûlle on gün daha mazeret izni verilebilir. 
Bu takdirde, ikinci kez verilen bu izin, yıllık izin-
den düşülür. 

D)  Kadın memura, çocuğunu emzirmesi için doğum 
sonrası analık izni süresinin bitim tarihinden iti-
baren ilk altı ayda günde üç saat, ikinci altı ayda 
günde birbuçuk saat süt izni verilir. Süt izninin 
hangi saatler arasında ve günde kaç kez kullanı-
lacağı hususunda, kadın memurun tercihi esas-
tır.

E) (Ek: 20/2/2014-6525/7 md.) Memurlara; en az 
yüzde 70 oranında engelli ya da süreğen has-
talığı olan çocuğunun (çocuğun evli olması du-
rumunda eşinin de en az yüzde 70 oranında 
engelli olması kaydıyla) hastalanması hâlinde 
hastalık raporuna dayalı olarak ana veya baba-
dan sadece biri tarafından kullanılması kaydıy-
la bir yıl içinde toptan veya bölümler hâlinde on 
güne kadar mazeret izni verilir. (1)

F) Yıllık izin ve mazeret izinleri sırasında fiili çalış-
maya bağlı her türlü ödemeler hariç malî haklar 
ile sosyal yardımlara dokunulmaz.(1)(2)

Madde 176 – (Değişik: 3/4/1998 - 4359/1 md.)

(Değişik birinci fıkra: 21/3/2006 – 5473/3 md.) Bu 
Kanunun 89 uncu maddesine göre kendilerine ders 
görevi verilenlere, ders saati başına gündüz öğre-
timi için 140, örgün ve yaygın eğitim kurumlarında 
yarıyıl ve yaz tatillerinde, cumartesi ve pazar günleri 
ile saat 18.00’den sonra başlayan öğretim faaliyetle-
ri için 150 gösterge rakamının bu Kanuna göre belir-
lenen aylık katsayısı ile çarpımından oluşan miktar 
üzerinden ek ders ücreti ödenir.

(Değişik ikinci fıkra: 27/3/2015 – 6639/9 md.) Bu 
ücretler, özel eğitime muhtaç öğrencilerin eğitim ve 
öğretim gördüğü kurumlarda görevli öğretmen ve 
yöneticiler ile bu öğrencilere yönelik olarak açılan 
özel sınıf öğretmenlerine ve cezaevlerinde görevli 
öğretmenlere %25, Millî Eğitim Bakanlığı Örgün ve 
Yaygın Eğitimi Destekleme ve Yetiştirme Kursları 
Yönergesi kapsamında görev alan yönetici ve öğret-
menlere %100 fazlasıyla ödenir.

Bu madde kapsamında ücretle ders vermek üzere 
yükseköğretim kurumlarından görevlendirilen 
öğretim elemanlarına 2914 sayılı Kanun hükümlerine 
göre ek ders ücreti ödenir. 

Konferans ücreti her yıl bütçe kanunlarında gösterilir.(2)

Doğum Yardımı Ödeneği: 
Madde 207 – (Mülga: 27/3/2015-6637/23 md.)

Bu ödenek damga vergisi hariç diğer vergi ve kesin-
tilere tabi tutulmaz.

Ek Madde 33 – (Ek: 23/2/1995 - KHK - 547/10 md.; 
Değişik: 21/1/2010-5947/10 md.)

Yataklı tedavi kurumları, seyyar hastaneler, ağız ve 
diş sağlığı merkezleri, aile sağlığı merkezleri, top-
lum sağlığı merkezleri ve 112 acil sağlık hizmetle-
rinde haftalık  çalışma süresi dışında normal, acil  
veya branş nöbeti tutarak, bu nöbet karşılığında 
kurumunca izin kullanmasına müsaade edilmeyen 
memurlar ile sözleşmeli personele, izin suretiyle 
karşılanamayan her bir nöbet saati için (nöbet süresi 
kesintisiz 6 saatten az olmamak üzere), aşağıda 
gösterilen gösterge rakamlarının aylık katsayısı 
ile çarpılması sonucu hesaplanacak tutarda nöbet 
ücreti ödenir. (Ek cümle:2/1/2014 - 6514/10 md.) 
Bu ücret yoğun bakım, acil servis ve 112 acil sağ-
lık hizmetlerinde tutulan söz konusu nöbetler için 
yüzde elli oranında artırımlı ödenir. Ancak ayda aile 
sağlığı ve toplum sağlığı merkezlerinde 60 saatten, 
diğer yerlerde ve hiçbir şekilde 130 saatten fazlası 
için ödeme yapılmaz. Bu ücret damga vergisi hariç 
herhangi bir vergi ve kesintiye tabi tutulmaz. (3)
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(Değişik tablo: 27/3/2015-6639/10 md.)

Gösterge
a) Eğitim görevlisi, başasistan, uzman 
tabip 150

b) Tabip, tıpta uzmanlık mevzuatın-
da belirtilen dallarda, bu mevzuat 
hükümlerine göre uzmanlık belgesi 
alan tabip dışı personel, aynı dallarda 
doktora belgesi alanlar

135

c) Diş tabibi ve eczacılar 120

ç) Mesleki yükseköğrenim görmüş 
sağlık personeli 90

d) Lise dengi mesleki öğrenim gör-
müş sağlık personeli 75

e) Diğer personel 55

Bu madde hükmü, üniversitelerin yataklı tedavi ku-
rumlarında çalışan ve 4/11/1981 tarihli ve 2547 sayı-
lı Yükseköğretim Kanununun 50 nci maddesinin (e) 
bendi kapsamında bulunanlar ile yataklı tedavi ku-
rumlarında çalışan ve 11/4/1928 tarihli ve 1219 sayı-
lı Kanunun ek 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrası 
kapsamında bulunanlar hakkında da uygulanır. (2)

İcap nöbeti tutan ve bu nöbet karşılığında kurumun-
ca izin kullanmasına müsaade edilmeyen memurlar 
ile sözleşmeli personele, izin suretiyle karşılanama-
yan her bir icap nöbeti saati için, icap nöbeti süresi 
kesintisiz 12 saatten az olmamak üzere, yukarıda 
nöbet ücreti için belirlenen ücretin yüzde 40’ı tuta-
rında icap nöbet ücreti ödenir. Bu şekilde ücretlendi-
rilebilecek toplam icap nöbeti süresi aylık 120 saati 
geçemez. 

Bu madde uyarınca yapılacak ödemeler, döner ser-
mayesi bulunan kurumlarda döner sermaye bütçe-
sinden karşılanır.

Ek Madde 40- (Ek: 3/6/2011-KHK-643/9 md.; De-
ğişik: 12/7/2013-6495/73 md.)

Mesleğe özel yarışma sınavına tabi tutulmak sureti-
yle alınan ve 36 ncı maddenin “Ortak Hükümler” bölü-
münün (A) fıkrasının (11) numaralı bendinde sayılan 
kadrolara atanmak amacıyla kurumlarca yapılacak 
olan özel yarışma sınavlarına başvurularda üst 
yaş sınırı; özel mevzuatında yer alan yaş şartına 
ilişkin hükümlere bağlı kalınmaksızın giriş sınavının 
yapıldığı yılın ocak ayının birinci günü itibarıyla otuz 
beş yaşını doldurmamış olmak şeklinde uygulanır.

Özel kanunla kurulmuş diğer kamu kurum, kurul, üst 
kurul ve kuruluşları tarafından mesleğe özel yarışma 
sınavına tabi tutulmak suretiyle yapılacak alımlarda 
da birinci fıkra hükmü uygulanır.

5442 SAYILI İL İDARESİ KANUNU

Madde 2 – İl, ilçe ve bucak kurulması, kaldırılması, 
adlarının, bağlılıklarının, merkez ve sınırlarının 
belirtilmesi ve değiştirilmesi aşağıda gösterilen 
şekilde yapılır:

A)  İl ve ilçe kurulması, kaldırılması, merkezlerinin 
belirtilmesi, adlarının değiştirilmesi, bir ilçenin 
başka bir il’e bağlanması kanun ile;

B)  Bucak kurulması, kaldırılması, merkezinin belir-
tilmesi, il ilçe ve bucak sınırlarının ve bucak ad-
larının değiştirilmesi bir köyün veya kasabanın 
veya bucağın başka bir il ve ilçeye bağlanması, 
mühim mevki ve tabii arazi adlarının değiştiril-
mesi İçişleri Bakanlığının kararı ve Cumhurbaş-
kanının tasdiki ile;

C)  Yeniden köy kurulması veya yerinin değiştirilme-
si Bayındırlık ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakan-
lıklarının mütalaası alınmak suretiyle;

Ç)  Köy ve kasabaların aynı ilçe içinde bir bucaktan 
başka bir bucağa bağlanması, köy adlarının de-
ğiştirilmesi, köylerin birleştirilmesi ve ayrılması, 
bir köy, mahalle veya semtin o köyden ayrılıp 
başka bir köy ile birleştirilmesi İçişleri Bakanlığı-
nın tasvibiyle yapılır.

D) (Değişik: 11/5/1959 - 7267/1 md.)  Kaza  kurul-
masında  ve  kaldırılmasında,  bir kazanın  başka  
bir  vilayete  bağlanmasında  ve  merkezinin  be-
lirtilmesinde,  sınırlarının değiştirilmesinde ve (B, 
C, Ç) fıkralarında yazılı hallerde ilgili vilayetler 
idare heyetleriyle umumi meclislerinin mütalaa-
ları alınır.

(Mülga cümle: 2/3/2014 - 6529/16 md.)

E)  İllere, ilçelere, bucaklara, merkez yapılan şehir, 
kasaba veya köyün adı verilir. Şu Kadar ki, bun-
ların coğrafi veya tarihi bir sanı varsa o da isim 
olarak verilebilir.

Madde 11 – A) Vali, il sınırları içinde bulunan genel 
ve özel bütün kolluk kuvvet ve teşkilatının amiridir. 
Suç işlenmesini önlemek, kamu düzen ve güveni-
ni korumak için gereken tedbirleri alır. Bu maksatla 
Devletin genel ve özel kolluk kuvvetlerini istihdam 
eder, bu teşkilat amir ve memurları vali tarafından 
verilen emirleri derhal yerine getirmekle yükümlüdür.

B) Memleketin sınır ve kıyı emniyetini ve sınır ve kıyı 
emniyetiyle ilgili bütün işleri, yürürlükte bulunan hü-
kümlere göre sağlar ve yürütür.

C) İl sınırları içinde huzur ve güvenliğin, kişi 
dokunulmazlığının, tasarrufa müteaallik emniyetin, 
kamu esenliğinin sağlanması ve önleyici kolluk yet-
kisi valinin ödev ve görevlerindendir.
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Bunları sağlamak için vali gereken karar ve tedbirleri 
alır. Bu hususta alınan ve ilan olunan karar ve 
tedbirlere uymıyanlar hakkında 66 ncı madde hük-
mü uygulanır.

Ç) Jandarma, polis, gümrük muhafaza ve diğer özel 
kolluk kuvvetlerinin bütün ast ve üstlerinin il içine 
munhasır olmak üzere geçici veya sürekli olarak vali 
tarafından yerleri değiştirilebilir ve bundan hemen 
İçişleri, Gümrük ve Tekel Bakanlıklarına bilgi verir.

D) (Değişik: 29/8/1996 - 4178/1 md.) Valiler, ilde 
çıkabilecek veya çıkan olayların, emrindeki kuv-
vetlerle önlenmesini mümkün görmedikleri veya 
önleyemedikleri; aldıkları tedbirlerin bu kuvvetlerle 
uygulanmasını mümkün görmedikleri veya uygula-
yamadıkları takdirde, diğer illerin kolluk kuvvetleriyle 
bu iş için tahsis edilen diğer kuvvetlerden yararlan-
mak amacıyla, İçişleri Bakanlığından ve gerekirse 
Jandarma Genel Komutanlığının veya Kara Kuvvet-
leri Komutanlığının sınır birlikleri dahil olmak üzere 
en yakın kara, deniz ve hava birlik komutanlığından 
mümkün olan en hızlı vasıtalar ile müracaat ederek 
yardım  isterler.  Bu   durumlarda  ihtiyaç  duyulan  
kuvvetlerin İçişleri Bakanlığından veya askeri bir-
liklerden veya  her iki  makamdan  talep edilmesi  
hususu,  yardım talebinde bulunan vali tarafından 
takdir edilir. Valinin yaptığı yardım istemi geciktiril-
meksizin yerine getirilir. Acil durumlarda bu istek 
sonradan yazılı şekle dönüştürülmek kaydıyla sözlü 
olarak yapılabilir.

Vali tarafından askeri birliklerden yardım istenmesi 
halinde; muhtemel olaylar için istenen askeri kuvvet, 
valinin görüşü alınarak olaylara hızla el koymaya uy-
gun yerde, cereyan eden olaylar için ise olay yerin-
de hazır bulundurulur. (Değişik cümle: 17/6/2003-
4897/1 md.) Olayların niteliğine göre istenen askerî 
kuvvetin çapı, vali ile koordine edilerek askerî birliğin 
komutanı tarafından, görevde kalış süresi, askerî 
birliğin komutanı ile koordine edilerek vali tarafından 
belirlenir. Askeri kuvvetin müstakilen görevlendiril-
mesi durumunda; verilen görev askeri kuvvet tara-
fından kendi komutanının sorumluluğu altında ve 
onun emir ve talimatlarına göre Türk Silahlı Kuvvet-
leri İç Hizmet Kanununda belirtilen yetkiler ile kol-
luk kuvvetlerinin genel güvenliği sağlamada sahip 
olduğu yetkiler kullanılarak yerine getirilir. Güvenlik 
kuvvetleri ile yardıma gelen askeri kuvvet arasında 
işbirliği ve koordinasyon, yardıma gelen askeri birli-
ğin komutanının da görüşü alınarak vali tarafından 
tespit edilir. Ancak, bu askeri birliğin belirli görevleri 
jandarma ya da polis ile birlikte yapması halinde ko-
muta, sevk ve idare askeri birliklerin en kıdemli ko-
mutanı tarafından üstlenilir. Birden fazla ili içine alan 
olaylarda ilgili valilerin isteği üzerine aynı veya farklı 
askeri birlik komutanlarından kuvvet tahsis edilme-
si durumunda iller veya kuvvetler arasında işbirli-

ği, koordinasyon, kuvvet kaydırması, emir komuta 
ilişkileri ve gerekli görülen diğer hususlar yukarıda 
belirtilen hükümler çerçevesinde Bakanlar Kurulu 
tarafından belirlenecek esaslara göre yürütülür. Bu 
esasların uygulanmasında, işbirliği ve koordinasyon 
sağlamak amacıyla gerekli görülen hallerde İçişleri 
Bakanı ilgili valilerden birini geçici olarak görevlendi-
rir. Olayların sınır illerinde veya bu illere mücavir böl-
gelerde cereyan etmesi ve eylemcilerin eylemlerini 
müteakip komşu ülke topraklarına sığındıklarının 
tespit edilmesi durumunda valinin talebi üzerine ilgili 
komutan eylemcileri ele geçirmek veya tesirsiz hale 
getirmek maksadı ile, her defasında Genelkurmay 
Başkanlığı kanalı ile Hükümetin müsaadesi tahtın-
da, ihtiyaca göre kara, hava, deniz kuvvetleri ve 
Jandarma Genel Komutanlığı unsurları ile komşu ül-
kelerin mutabakatı alınmak suretiyle mahdut hedefli 
sınır ötesi harekat planlayıp icra edebilir. (Değişik 
Cümle: 13/7/2013-6496/ 16 md.) Bu fıkra uyarınca 
görevlendirilen Türk Silahlı Kuvvetleri birliklerinin, 
bu fıkra kapsamındaki faaliyetleri, askerlik hizmet 
ve görevlerinden sayılır.Yukarıda belirtilen hususlar 
nedeniyle doğan acil ve zaruri ihtiyaçları karşılamak 
amacıyla yapılacak harcamalar Bakanlar Kurulun-
ca uygun görülecek fonlardan yapılacak aktarmalar 
ve İçişleri Bakanlığı bütçesine konulan ödenekten 
yapılır.(1) Her yıl İçişleri Bakanlığı bütçesine aktarı-
lacak olan paraların illere dağıtımı ve kullanımı ile 
ilgili esaslar İçişleri Bakanlığınca belirlenir. Bu mad-
de uyarınca kuruluş ve kişilerden sağlanan ve sa-
tın alınan malzeme, araç ve gereçlerin satın alma, 
kira ve kullanım bedelleri ile işçi ücretleri ve benzeri 
giderler için ödeme emri beklenmez. İçişleri Bakanı 
veya  valinin  onayı  yeterli  sayılır.  (...) (2) Ödemeler 
usul ve esasları Maliye Bakanlığının  görüşü alına-
rak İçişleri Bakanlığınca yürürlüğe konulacak bir yö-
netmelikle düzenlenir.(3)

E) Devlete, özel idareye, belediye ve köylere ait olan 
veya bunlara bağlı bulunan veya bunların gözetim 
ve denetimi altında iş gören daire ve müesseselerle 
diğer bütün gerçek ve tüzelkişiler tarafından işletilen 
mali, ticari, sınai ve iktisadi müesseseler, işletmeler, 
ambarlar, depolar ve sair uzman, fen adamı, tek-
nisyen, işçi gibi personel bulunduran yerler Devlet 
ve memleket emniyet ve asayişi ve iş hayatının dü-
zenlenmesi bakımından valinin gözetim ve denetimi 
altındadırlar.

Buralarda bulunan ve çalışanların kimlik ve nitelik-
leri hakkında valiler bu yerlerden bilgi istiyebilirler. 
İstenilen bilgiler hemen verilir.

F) Valiler, halkın askerlik muameleleri hakkındaki 
müracaat ve şikayetlerini kabul ederler. Askerlik şu-
belerine ve dairelerine yazarlar Cevabı kafi görme-
dikleri takdirde askerlik şubelerinin bağlı bulunduğu 
bölge, tümen veya korkomutanlıklarına ve Milli Sa-
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vunma Bakanlığına müracaat ederler. Bu makamlar 
tarafından lazımgelen soruşturma yapılarak kanuni 
gereği ifa edilir ve sonucundan valilere bilgi verilir.

G) (Ek: 27/3/2015-6638/15 md.) Vali, lüzumu 
hâlinde, kolluk amir ve memurlarına suç faillerinin 
bulunması için gereken emirleri verebilir. Kolluk bu 
emirleri, mevzuatta belirlenen usule uygun olarak 
yerine getirir. 

H) (Ek: 27/3/2015-6638/15 md.) Vali, kamu düzenini 
ve güvenliğini veya kişilerin can ve mal emniyetini 
sağlamak amacıyla aldığı tedbir ve kararların uygu-
lanması için adli kuruluşlar ile (D) fıkrası hükmü sak-
lı kalmak kaydıyla askerî kuruluşlar dışında, mahallî 
idareler dâhil bütün kamu kurum ve kuruluşlarının 
itfaiye, ambulans, çekici, iş makinesi ve tedbirlerin 
zorunlu kıldığı diğer araç ve gereçlerinden yararla-
nabilir, personeline görev verebilir. Kamu kurum ve 
kuruluşları, valinin bu konudaki emir ve talimatla-
rını yerine getirmek zorundadır. Aksi takdirde vali, 
emir ve talimatlarını kolluk aracılığıyla uygular. Bu 
fıkradaki yükümlülüklerin yerine getirilmemesi veya 
geciktirilmesi sebebiyle oluşan kamu zararı ile ger-
çek ve tüzel kişilerin Devlet tarafından karşılanan 
zararları ilgili idarece genel hükümlere göre sorumlu 
kamu görevlilerinden tazmin edilir. 

I) (Ek: 27/3/2015-6638/15 md.) (H) fıkrası ile valiye 
verilmiş olan yetkiler, ilçede kaymakam tarafından 
da kullanılabilir.

Madde 19 – (Değişik: 27/3/2015-6638/65 md.) 

Vali, general ve amiraller hariç olmak üzere Jandar-
ma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutan-
lığı personelinin askerî görevleri haricindeki diğer 
görevlerini ilgilendiren disiplin suçları ortaya çıktı-
ğında, 31/1/2013 tarihli ve 6413 sayılı Türk Silahlı 
Kuvvetleri Disiplin Kanunu hükümleri çerçevesinde 
uyarma, kınama, 8 güne kadar hizmete kısmi süre-
li devam ve 1/10’a kadar aylıktan kesme cezalarını 
verebilir.

Madde 66 – (Değişik: 23/1/2008-5728/125 md.)

İl genel kurulu veya idare kurulları yahut en büyük 
mülkiye amirleri tarafından kanunların verdiği yetki-
ye istinaden ittihaz ve usulen tebliğ veya ilan olunan 
karar ve tedbirlerin tatbik ve icrasına muhalefet eden 
veya müşkülat gösterenler veya riayet etmeyenler, 
mahallî mülkî amir tarafından Kabahatler Kanunu-
nun 32 nci maddesi hükmü uyarınca cezalandırılır. 
(Ek cümle: 27/3/2015 - 6638/16 md.) Ancak, kamu 
düzenini ve güvenliğini veya kişilerin can ve mal em-
niyetini tehlikeye düşürecek toplumsal olayların baş 
göstermesi hâlinde vali tarafından kamu düzenini 
sağlamak amacıyla alınan ve usulüne göre ilan olu-
nan karar ve tedbirlere aykırı davrananlar, üç aydan 
bir yıla kadar hapis cezasıyla cezalandırılır.

5302 İL ÖZEL İDARESİ KANUNU

İl Özel İdaresinin Yetkileri ve İmtiyazları 
Madde 7- İl özel idaresinin yetkileri ve imtiyazları 
şunlardır: 

a)  Kanunlarla verilen görev ve hizmetleri yerine 
getirebilmek için her türlü faaliyette bulunmak, 
gerçek ve tüzel kişilerin faaliyetleri için kanunlar-
da belirtilen izin ve ruhsatları vermek ve denetle-
mek. 

b)  Kanunların il özel idaresine verdiği yetki çerçe-
vesinde yönetmelik çıkarmak, emir vermek, ya-
sak koymak ve uygulamak, kanunlarda belirtilen 
cezaları vermek. 

c)  Hizmetlerin yürütülmesi amacıyla, taşınır ve ta-
şınmaz malları almak, satmak, kiralamak veya 
kiraya vermek, takas etmek, bunlar üzerinde sı-
nırlı aynî hak tesis etmek. 

d)  Borç almak ve bağış kabul etmek. 

e)  Vergi, resim ve harçlar dışında kalan ve mikta-
rı yirmibeşmilyar Türk Lirasına kadar olan dava 
konusu uyuşmazlıkların anlaşmayla tasfiyesine 
karar vermek. 

f)  Özel kanunları gereğince il özel idaresine ait ver-
gi, resim ve harçların tarh, tahakkuk ve tahsilini 
yapmak. 

g)  Belediye sınırları dışındaki gayri sıhhî müesse-
seler ile umuma açık istirahat ve eğlence yerle-
rine ruhsat vermek ve denetlemek. (Ek cümle: 
6/3/2007-5594/4 md.) Ancak, sivil hava ulaşımı-
na açık havaalanları bünyesinde yer alan tüm 
tesislere işyeri açma ve çalışma ruhsatı dahil 
her türlü ruhsat, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 
tarafından verilir. Bu konuya ilişkin usûl ve esas-
lar Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce hazırla-
nacak bir yönetmelikle düzenlenir. 

h)  (Ek: 4/4/2015-6645/83 md.) Belediye sınırları dı-
şında, yapı ruhsatı veya yapı kullanma izni hangi 
idare tarafından verilmiş olursa olsun, hizmete 
sunulacak olan asansörlerin tescilini yapmak, 
ilgili teknik mevzuat çerçevesinde yıllık periyo-
dik kontrollerini yapmak ya da yetkilendirilmiş 
muayene kuruluşları aracılığıyla yaptırmak, ge-
rekli hâllerde asansörleri hizmet dışı bırakmak. 
Bu bent uyarınca asansörlerin yıllık periyodik 
kontrolünü yapabilecek il özel idareleri ile yetki-
lendirilmiş muayene kuruluşlarının sahip olması 
gereken koşullar, yıllık periyodik kontrol esasları 
ile yıllık periyodik kontrol ücretleri Vilayetler Hiz-
met Birliği, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Bir-
liği ve Türk Standardları Enstitüsü temsilcilerinin 
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de yer alacağı bir komisyon tarafından belirlenir. 
Konuya ilişkin düzenlemeler, komisyon kararları 
doğrultusunda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı tarafından yapılır. 

İl özel idaresi, hizmetleri ile ilgili olarak, halkın 
görüş ve düşüncelerini belirlemek amacıyla ka-
muoyu yoklaması ve araştırması yapabilir. 

İl özel idaresinin mallarına karşı suç işleyenler 
Devlet malına karşı suç işlemiş sayılır. (Ek cüm-
le: 1/7/2006-5538/26 md.) 2886 sayılı Devlet 
İhale Kanununun 75 inci maddesi hükümleri il 
özel idaresi taşınmazları hakkında da uygulanır. 

İl özel idaresinin proje karşılığı borçlanma yoluy-
la elde edilen gelirleri, vergi, resim ve harçları, 
şartlı bağışlar ve kamu hizmetlerinde fiilen kulla-
nılan malları haczedilemez. 

(Ek: 4/4/2015-6645/83 md.) Birinci fıkranın (h) 
bendinde düzenlenen yetkinin usulüne uygun 
kullanılmaması sonucu oluşacak yaralanma ve 
ölüm olaylarından dolayı, ilgili il özel idaresi yet-
kilileri 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu hükümleri-
ne göre sorumludur.

652 SAYILI MİLLÎ EĞİTİM  
BAKANLIĞININ TEŞKİLAT VE  

GÖREVLERİ HAKKINDA KANUN 
HÜKMÜNDE KARARNAME

Hizmet Birimleri
MADDE 6 – (1) Bakanlığın hizmet birimleri şunlar-
dır: (1)

a)  Temel Eğitim Genel Müdürlüğü.

b) Ortaöğretim Genel Müdürlüğü.

c)  Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü.

ç)  Din Öğretimi Genel Müdürlüğü.

d) Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Mü-
dürlüğü.

e)  Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü.

f)  Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü.

g) Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü.

ğ) Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Mü-
dürlüğü.

h) (Ek: 1/3/2014-6528/15 md.) Ölçme, Değerlen-
dirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğü.

ı) (Ek: 1/3/2014-6528/15 md.) Yükseköğretim ve 
Yurt Dışı Eğitim Genel Müdürlüğü.

i)  Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü.

j)  Rehberlik ve Denetim Başkanlığı.

k)  Strateji Geliştirme Başkanlığı.

l)  Hukuk Müşavirliği.

m) İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğü.

n)  Destek Hizmetleri Genel Müdürlüğü.

o)  (Değişik: 1/3/2014-6528/15 md.) Bilgi İşlem Da-
iresi Başkanlığı.

ö)  (Değişik: 1/3/2014-6528/15 md.) İnşaat ve Em-
lak Dairesi Başkanlığı.

p)  Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği.

r)  Özel Kalem Müdürlüğü.

Ortaöğretim Genel Müdürlüğü
MADDE 8 – (1) Ortaöğretim Genel Müdürlüğünün 
görevleri şunlardır:

a)  Ortaöğretim okul ve kurumlarının yönetimine ve 
öğrencilerinin eğitim ve öğretimine yönelik politi-
kalar belirlemek ve uygulamak.



9

b)  Ortaöğretim okul ve kurumlarının eğitim ve öğ-
retim programlarını, ders kitaplarını, eğitim araç-
gereçlerini hazırlamak veya hazırlatmak ve Ta-
lim ve Terbiye Kuruluna sunmak.

c)  Ortaöğrenim öğrencilerinin barınma ihtiyaçları-
nın giderilmesi ve maddî yönden desteklenmesi 
ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek.

ç)  (Mülga: 11/10/2011-KHK-662/78 md.)

d)  (Mülga: 1/3/2014-6528/26 md.) 

e)  (Mülga: 1/3/2014-6528/26 md.)  

f)  (Mülga: 1/3/2014-6528/26 md.) 

g)  (Mülga: 1/3/2014-6528/26 md.) 

ğ)  Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yap-
mak.

Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel  
Müdürlüğü
MADDE 14 – (1) Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Ge-
nel Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

a) Eğitim ve öğretimin teknoloji ile desteklenmesine 
yönelik işleri yürütmek.

b)  Eğitim ve öğretim faaliyetlerinde bilişim teknolo-
jileri ile bilişim ürünlerinin kullanılmasına yönelik 
çalışmalar yürütmek.

c)  (Mülga: 1/3/2014-6528/26 md.) 

ç)  Yaygın eğitim ve öğretime yönelik olarak bilgi 
ve iletişim teknolojilerine dayalı program, film ve 
benzeri yayınları hazırlamak veya hazırlatmak, 
yayınlamak veya yayınlatmak.

d)  Eğitim ve öğretimde uygulanan yeni teknoloji ve 
gelişmeleri izlemek ve değerlendirmek.

e)  Eğitim ve öğretimde teknolojik imkânların tüm 
yurt çapında etkin ve yaygın biçimde kullanıl-
masını ve her öğrencinin bilgi teknolojilerinden 
yararlanmasını sağlamak.

f)  Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yap-
mak.

Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü
MADDE 15/A –(Ek: 1/3/2014-6528/16 md.)  

(1) Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Ge-
nel Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

a) Merkezî sistemle yürütülen resmî ve özel yerleş-
tirme, bitirme, karşılaştırma sınavlarını planla-
mak, uygulamak ve değerlendirmek

b) Kamu kurum ve kuruluşları ile özel hukuk tüzel 
kişileri tarafından talep edilen mesleğe giriş, ye-
terlik, görevde yükselme ve benzeri sınav hiz-
metlerini yürütmek

c) Sınavlara ilişkin değerlendirme ve sonuç belge-
lerinin düzenlenmesi ile itirazların incelenmesi 
işlemlerini yürütmek

ç) Genel Müdürlük tarafından yapılan sınavlarda 
sorulacak soruları hazırlamak veya hazırlatmak, 
denetlemek ve güvenli bir şekilde saklanması 
için gerekli tedbirleri almak

d)  Ölçme ve değerlendirme teknikleri üzerine araş-
tırmalar yapmak veya yaptırmak

e)  Gerekli durumlarda oluşturulacak başvuru mer-
kezleri ve sınav koordinatörlüklerinin koordinas-
yonunu sağlamak, sınavlarda görev alacak per-
soneli belirlemek ve bu kişilere gerekli hizmet içi 
eğitimi vermek

f)  Genel Müdürlükçe yürütülen sınav, ölçme, de-
ğerlendirme, yerleştirme ve diğer hizmet bedel-
lerini belirlemek, tahsil etmek ve döner sermaye 
hesabında tutmak

g) Yapılan sınavların sonuçlarını değerlendirmek 
suretiyle eğitim politikalarının oluşturulması ve 
geliştirilmesi amacıyla ilgili hizmet birimlerine 
veri desteği sağlamak

ğ) Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yap-
mak

Yükseköğretim ve Yurt Dışı Eğitim Genel 
Müdürlüğü
MADDE 15/B –(Ek: 1/3/2014-6528/16 md.)  

(1) Yükseköğretim ve Yurt Dışı Eğitim Genel Müdür-
lüğünün görevleri şunlardır:

a)  Yükseköğretim politikasının, strateji ve amaçları-
nın belirlenmesi, geliştirilmesi ve etkili bir şekilde 
yürütülmesi için gerekli tedbirlerin alınmasında 
ilgili kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapmak

b) Yükseköğretime giriş sistemine ilişkin usul ve 
esasların belirlenmesinde ilgili birim, kurum ve 
kuruluşlarla iş birliği yapmak

c)  2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu ile Bakanlığa 
verilmiş olan görev ve sorumlulukları yerine ge-
tirmek

ç)  8/4/1929 tarihli ve 1416 sayılı Ecnebi Memleket-
lere Gönderilecek Talebe Hakkında Kanun hü-
kümlerine göre yurt dışına yükseköğrenim gör-
mek amacıyla gönderileceklerin sayısı, eğitim 
alanları, gönderileceklerde aranacak nitelikler, 
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yurt dışındaki öğrenim çalışmaları ve istihdamla-
rının sağlanması ile ilgili işleri yürütmek ve koor-
dinasyonu sağlamak

d)  Yurt dışında bulunan vatandaşlarımızın eğitim 
ve öğretim hizmetlerini yürütmek, yurda dönüş-
lerinde eğitim sistemimize uyumlarını sağlamak 
amacıyla gerekli tedbirleri almak

e)  Bakanlığın yurt dışındaki okul ve kurumlarının 
eğitim ve öğretim programlarını, ders kitaplarını, 
eğitim araç ve gereçlerini hazırlamak veya ha-
zırlatmak, Talim ve Terbiye Kurulunun görüşüne 
sunmak

f)  Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yap-
mak

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel  
Müdürlüğü
MADDE 16 – (1) Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğünün görevleri şunlardır:

a) Bakanlığın Avrupa Birliği ve diğer uluslararası 
kuruluşlarla ilgili işbirliği çalışmaları ile ilgili mev-
zuat çerçevesinde ikili anlaşmalara ilişkin iş ve 
işlemleri yürütmek.

b) Bakanlığın diğer birimleri tarafından yürütülen ve 
uluslararası işbirliğine dayanan projelerin koordi-
nasyonunu sağlamak.

c) 16/12/1960 tarihli ve 168 sayılı Yabancı Memle-
ketlerde Türk Asıllı ve Yabancı Uyruklu Öğret-
menlere Sosyal Yardım Yapılması Hakkında 
Kanunla Bakanlığa verilen görevleri yerine ge-
tirmek.

ç) Yabancı hükümet ve kuruluşlardan sağlanan veya 
ülkemiz tarafından yabancılara verilen burslarla, 
kendi hesabına öğrenim yapmak üzere ülkemize 
gelen yabancı uyruklu öğrencilere ilişkin görev 
ve hizmetleri yerine getirmek.

d) (Mülga: 1/3/2014-6528/26 md.) 

e) Eğitim ve öğretim alanında ülkemizle dil, tarih 
veya kültür birliği bulunan ülke ve topluluklar ile 
diğer ülkelerle işbirliğine yönelik işleri yürütmek.

f) Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yap-
mak.

Rehberlik ve Denetim Başkanlığı
MADDE 17 – (Değişik: 1/3/2014-6528/17 md.)

(1) Rehberlik ve Denetim Başkanlığının görevleri 
şunlardır:

a)  Bakanlığın görev alanına giren konularda Ba-
kanlık personeline, Bakanlık okul ve kurumları-
na, özel öğretim kurumlarına ve gerçek ve tüzel 
kişilere rehberlik etmek

b)  Bakanlığın görev alanına giren konularda faali-
yet gösteren kamu kurum ve kuruluşları, gerçek 
ve tüzel kişiler ile gönüllü kuruluşlara, faaliyetle-
rinde yol gösterecek plan ve programlar oluştur-
mak ve rehberlik etmek

c)  Bakanlık tarafından veya Bakanlığın denetimin-
de sunulan hizmetlerin kontrol ve denetimini ilgili 
birimlerle iş birliği içinde yapmak, süreç ve so-
nuçlarını mevzuata, önceden belirlenmiş amaç 
ve hedeflere, performans ölçütlerine ve kalite 
standartlarına göre analiz etmek, karşılaştırmak 
ve ölçmek, kanıtlara dayalı olarak değerlendir-
mek, elde edilen sonuçları rapor hâline getirerek 
ilgili birimlere ve kişilere iletmek

ç) Bakanlık teşkilatı ve personeli ile Bakanlığın 
denetimi altındaki her türlü kuruluşun faaliyet ve 
işlemlerine ilişkin olarak, usulsüzlükleri önleyici, 
eğitici ve rehberlik yaklaşımını ön plana çıkaran 
bir anlayışla, Bakanlığın görev ve yetkileri 
çerçevesinde denetim, inceleme ve soruşturma 
iş ve işlemlerini Maarif Müfettişleri aracılığıyla 
yapmak

d)  Her derece ve türdeki örgün ve yaygın eğitim 
kurumları ile il ve ilçe millî eğitim müdürlüklerinin 
rehberlik, işbaşında yetiştirme, denetim, değer-
lendirme, inceleme, araştırma ve soruşturma hiz-
metlerini Maarif Müfettişleri aracılığıyla yürütmek

e) Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yap-
mak

(2) Denetime tabi olan gerçek ve tüzel kişiler, gizli 
dahi olsa bütün belge, defter ve bilgileri talep edildiği 
takdirde ibraz etmek, para ve para hükmündeki ev-
rakı ve ayniyatı ilk talep hâlinde göstermek, sayılma-
sına ve incelenmesine yardımcı olmakla mükelleftir. 
Maarif Müfettişleri, görevleri sırasında kamu kurum 
ve kuruluşları ve kamuya yararlı dernekler ile gerçek 
ve tüzel kişilerden gerekli yardım, bilgi, evrak, kayıt 
ve belgeleri istemeye yetkili olup kanuni engel bu-
lunmadıkça bu talebin yerine getirilmesi zorunludur.

(3) Başkanlığa verilen görevlerin yerine getirilmesi 
amacıyla illerde il millî eğitim müdürlükleri bünyesin-
de Maarif Müfettişleri Başkanlığı oluşturulur.
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(4) Maarif Müfettişleri Başkanlıklarının görev, yetki 
ve sorumlulukları, Maarif Müfettişlerinin görev, yetki 
ve sorumluluklarına ilişkin usul ve esaslar ile diğer 
hususlar yönetmelikle düzenlenir.

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı (1)

MADDE 22 – (1) (Değişik cümle: 1/3/2014-6528/18 
md.) Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığının görevleri şun-
lardır:

a)  Bakanlık projelerinin Bakanlık bilişim altyapısına 
uygun olarak tasarlanmasını ve uygulanmasını 
sağlamak, teknolojik gelişmeleri takip etmek, 
bilgi güvenliği ve güvenilirliği konusunun ge-
rektirdiği önlemleri almak, politikaları ve ilkeleri 
belirlemek, kamu bilişim standartlarına uygun 
çözümler üretmek.

b)  Bakanlık birimleri ile taşra teşkilatının bilgi işlem 
ve otomasyon ihtiyacını karşılamak ve işletimini 
sağlamak, Bakanlığın bilgi işlem hizmetlerini yü-
rütmek.

c)  (Değişik: 1/3/2014-6528/18 md.) Bakanlığın in-
ternet sayfaları, elektronik imza ve elektronik bel-
ge uygulamaları ile bilişim sistemleri (MEBBİS) 
ve e-okul uygulamalarını yürütmek, geliştirmek 
ve bunlara ilişkin teknik çalışmaları yapmak.

ç)  Bakanlık hizmetleriyle ilgili bilgileri toplamak ve 
ilgili birimlerle işbirliği içinde veri tabanları oluş-
turmak.

d)  Bakanlığın mevcut bilişim altyapısının kurulumu, 
bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve güncellenmesi ile 
ilgili işleri yürütmek, haberleşme güvenliğini sağ-
lamak ve bu konularda görev üstlenen persone-
lin bilgi teknolojilerindeki gelişmelere paralel ola-
rak düzenli şekilde hizmet içi eğitim almalarını 
sağlamak.

e)  Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yap-
mak. 

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı(1)

MADDE 28 – (1) Talim ve Terbiye Kurulu Başkan-
lığı, Bakanlığın bilimsel danışma ve inceleme  or-
ganıdır.(1)

(2) Kurul, eğitim sisteminin tüm kademelerini tem-
sil edecek nitelikte bir Başkan ile on üyeden oluşur. 
Kurul Başkan ve üyeleri dört yıllık süreyle atanır. Bu 
süre her defasında bir yıl olmak üzere en fazla üç 
defa uzatılabilir. Kurul Başkanı ve üyeleri, en az dört 
yıllık eğitim veren yükseköğretim kurumlarından 
mezun olmuş, eğitim alanında yaptığı çalışma ve 
yayınlarla temayüz etmiş;

a) (Değişik: 1/3/2014-6528/20 md.) Öğretim üyeleri,
b)  En az on yıl süreyle öğretmenlik veya okul yöne-

ticiliği yapmış olanlar,
c)  Kamu görevlileri,
arasından seçilir.

(3) (Değişik: 1/3/2014-6528/20 md.) Kurulda görü-
şülen konularla ilgili olarak Bakan onayı ile görev-
lendirilen ilgili birim amiri veya amirleri Kurul toplan-
tısına katılır ve oy kullanırlar.

(4) (Değişik: 1/3/2014-6528/20 md.) Kurul görüş ve 
inceleme sonuçlarını Bakana sunar.
(5) Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının çalışma 
usûl ve esasları, Başkan ve üyelerin diğer nitelikleri, 
görev, yetki ve sorumlulukları ile diğer hususlar yö-
netmelikle düzenlenir.
(6) Talim ve Terbiye Kurulu, evrensel değer ve stan-
dartları gözönünde bulundurarak, kalite, eşitlik ve 
etkililik ilkeleri ile millî ve toplumsal değerlere daya-
lı bir eğitim sistemi oluşturmak amacıyla aşağıdaki 
görevleri yerine getirir:
a) Eğitim sistemini, eğitim ve öğretim plan ve prog-

ramlarını, ders kitaplarını hazırlatmak, hazırla-
nanları incelemek veya inceletmek, araştırmak, 
geliştirmek ve uygulamaya ilişkin görüşlerini Ba-
kana sunmak.(1)

b) Bakanlık birimlerince hazırlanan eğitim ve öğre-
tim programları, ders kitapları, yardımcı kitaplar 
ile öğretmen kılavuz kitaplarını incelemek, ince-
letmek ve sonucunu Bakana sunmak. (1)

c) Yurtdışı eğitim ve öğretim kurumlarından alın-
mış, ilköğretim ve ortaöğretim diploma ve öğre-
nim belgelerinin derece ve denkliklerine ilişkin 
ilke kararlarını Bakanın onayına sunmak.

ç) Eğitim ve öğretimle ilgili konularda Bakanlığın 
diğer birimleri tarafından oluşturulacak politika 
ve stratejilerin belirlenmesinde işbirliği yapmak.

d) Millî Eğitim Şûrasının sekreterya hizmetlerini yü-
rütmek.

Taşra Teşkilatı
MADDE 30 – (1) Bakanlık, ilgili mevzuat hükümleri 
çerçevesinde taşra teşkilatı kurmaya yetkilidir.

(2) Her ilde ve ilçede bir millî eğitim müdürlüğü kuru-
lur. İlçe millî eğitim müdürlükleri, görev ve hizmetleri 
yürütürken il millî eğitim müdürlüklerine karşı da so-
rumludur. İl ve ilçelerin sosyal ve ekonomik gelişme 
durumları, nüfusları ve öğrenci sayıları göz önünde 
bulundurularak, bu müdürlükler farklı tip ve statüler-
de kurulabilir ve bunlara farklı yetkiler verilebilir. İş 
durumuna ve ihtiyaca göre millî eğitim müdürlükle-
rine bağlı olarak ayrı il ve ilçe birimleri de kurulabilir.
(3) (Mülga: 1/3/2014-6528/26 md.) 
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Yurtdışı Teşkilatı
MADDE 31 – (1) Bakanlık, 13/12/1983 tarihli ve 
189 sayılı Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Yurtdışı 
Teşkilatı Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 
esaslarına uygun olarak yurtdışı teşkilatı kurmaya 
yetkilidir.

(2) (Ek: 1/3/2014-6528/21 md.) Yurt dışı teşkilatı 
kadrolarına sürekli görevle atanabilmek için atanılan 
tarih itibarıyla en az bir yıldır fiilen Bakanlık merkez 
veya taşra teşkilatında ya da üniversitelerde çalışı-
yor olmak ve görevlendirmenin yapılacağı ülkenin 
resmî dilini veya Almanca, Fransızca ya da İngilizce 
dillerinden birini bilmek şarttır.

(3) (Ek: 1/3/2014-6528/21 md.) Ancak, ikinci fık-
rada belirtilen dillerin resmî dil olarak konuşulduğu 
ülkelerde, Yükseköğretim Kurulunca denkliği kabul 
edilen lisans, yüksek lisans veya doktora eğitimini 
tamamlayanlar; resmî dili Türkçe ve lehçesi olan ül-
kelere görevlendirilecekler ile Bakanlıkta daire baş-
kanı ve üzeri görevlerde fiilen bulunmuş olanların 
yurt dışı teşkilatında sürekli görevle atanmalarında 
hizmet süresi ve yabancı dil şartı aranmaz.

(4) (Ek: 1/3/2014-6528/21 md.) Yurt dışı sürekli 
görev süresi üç yıldır. Bu süre hizmetin gerektirdiği 
hâllerde Bakanın onayıyla bir katına kadar uzatıla-
bilir. Daha önce yurt dışı sürekli göreve atananlar, 
yurt içi göreve dönmelerinin üzerinden en az iki yıl 
geçmeden yeniden atanamazlar. Yurt dışı teşkilatı 
kadrolarına sürekli görevle atanacaklarda aranacak 
yabancı dil seviyesi, personelin atanması, eğitimi, 
yeniden atanması, görevden alınması ile diğer hu-
suslar Bakanlıkça hazırlanan yönetmelikle düzenle-
nir.

(5) (Ek: 1/3/2014-6528/21 md.) Türkiye’deki veya 
Yükseköğretim Kurulu tarafından denkliği kabul edi-
len yurt dışındaki üniversitelerin eğitim fakültelerinin 
ilgili bölümlerinden lisans düzeyinde eğitimini ba-
şarıyla bitirenlerden ilgili ülke vatandaşlığına sahip 
olanlarla süresiz oturma ve çalışma izni bulunanlar, 
Bakanlıkça mahallînden sözleşmeli statüde öğret-
men olarak istihdam edilebilir. Bunlara, ilgili ülkede 
sürekli görevle bulunan ve 9 uncu derecenin 1 inci 
kademesinden aylık alan bekâr meslek memuruna 
ödenmekte olan yurt dışı aylığının yüzde seksenini 
geçmemek üzere Maliye Bakanlığı tarafından tespit 
edilecek tutarda ödeme yapılır. Bu kapsamda is-
tihdam edilecek personelin sayısı, nitelikleri, seçim 
usul ve esasları, görev yerleri ve süreleri, izinleri, 
görevlerinin sona erdirilmesi ve verilecek iş sonu 
tazminatı ile bu fıkranın uygulanmasına ilişkin di-
ğer usul ve esaslar, Maliye Bakanlığı ve Bakanlıkça 
müştereken belirlenir.

Atama
MADDE 37 – (1) 23/4/1981 tarihli ve 2451 sayılı Ba-
kanlıklar ve Bağlı Kuruluşlarda Atama Usulüne İliş-
kin Kanunun eki cetvellerde sayılanlar dışında kalan 
memurların atamaları Bakan tarafından yapılır. 

(2) Bakan, gerekli gördüğü hâllerde atama yetkisini 
merkez teşkilatında alt kademelere, illerde valilere 
devredebilir.

(3) Öğretmenlerin Bakanlıkça belirlenen hizmet 
bölge veya alanlarında en az üç eğitim öğretim 
yılı görev yapması esastır. Bunların yer değiştirme 
suretiyle atamaları her yıl yapılan atama plan ve 
programları çerçevesinde eğitim öğretim faaliyetle-
rini etkilemeyecek şekilde sonuçlandırılır. (İptal son 
cümle: Anayasa Mahkemesinin 6/2/2013 tarihli ve 
E:2011/123, K:2013/26 sayılı Kararı ile.: Yeniden 
Düzenleme: 1/3/2014-6528/22 md.) Bakanlıkça 
belirlenen özür gruplarına bağlı yer değiştirmeler ise 
yarıyıl ve/veya yaz tatillerinde yapılır.

(4) Öğretmenlerin yer değiştirme suretiyle atama-
larında uyulacak temel ilkeler, özür grupları, hizmet 
bölgeleri ve alanları, hizmet puanı ve diğer hususla-
ra ilişkin usûl ve esaslar yönetmelikle belirlenir.

(5) Özüre dayalı yer değiştirme istekleri hizmet pua-
nı sıralamasındaki yetersizlik sonucu yerine getirile-
meyenlere, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 
72 nci maddesi kapsamına girenlerin hakları saklı 
kalmak kaydıyla, istekleri hâlinde istekte bulunduk-
ları yere atanmaya hak kazanıncaya kadar, aylık-
sız izin verilebilir. Bu şekilde aylıksız izin verilen 
öğretmenler, bağlı bulundukları il millî eğitim mü-
dürlüklerine bu amaçla tahsis edilmiş bulunan boş 
öğretmen kadrolarına aylıksız izinli olmak şartıyla 
atanır. Bunların atandıkları bu kadrolar aylıksız izin 
süresiyle sınırlı olarak saklı tutulur. Ancak, aylıksız 
izne ayrılan öğretmenler, üçüncü yıl sonuna kadar 
istedikleri yere atamalarının yapılamaması hâlinde 
durumlarına uygun boş öğretmen kadrolarına önce-
likle atanırlar.

(6) Öğretmenlerin atamaları Bakanlıkça il/ilçe em-
rine veya doğrudan eğitim kurumuna yapılır. Ba-
kanlıkça il/ilçe emrine atama yapılması hâlinde, 
öğretmenlerin atandıkları ildeki görev yerleri, hizmet 
puanları ve yeterlikleri dikkate alınarak il millî eğitim 
müdürünün teklifine göre valilerce belirlenir.



13

(7) (Değişik: 1/3/2014-6528/22 md.) İl Millî Eğitim 
Müdürü, İl Millî Eğitim Müdür Yardımcısı, İlçe Millî 
Eğitim Müdürü, İl ve İlçe Millî Eğitim Şube Müdü-
rü, Maarif Müfettişi, Okul ve Kurum Müdürü, Müdür 
Başyardımcısı ve Müdür Yardımcısı olarak görev 
yapanların hizmet sürelerine ve/veya isteğe bağlı 
yer değiştirmelerine ilişkin usul ve esaslar yönetme-
likle belirlenir.

(8) (Değişik: 1/3/2014-6528/22 md.) Okul ve Ku-
rum Müdürleri, İl Millî Eğitim Müdürünün teklifi 
üzerine, Müdür Başyardımcısı ve Yardımcıları ise 
Okul veya Kurum Müdürünün inhası ve İl Millî Eği-
tim Müdürünün teklifi üzerine Vali tarafından dört 
yıllığına görevlendirilir. Bu görevlendirmelerin süre 
tamamlanmadan sonlandırılması, süresi dolanların 
yeniden görevlendirilmesi ile bu fıkranın uygulan-
masına ilişkin diğer usul ve esaslar yönetmelikle 
düzenlenir. Bu fıkra kapsamındaki görevlendirmeler 
özlük hakları, atama ve terfi yönünden kazanılmış 
hak doğurmaz.

(9) (Ek: 1/3/2014-6528/22 md.) Yurt içi veya yurt dı-
şında, yerli veya yabancı kurum ve kuruluşlarla veya 
başka ülkelerle işbirliği anlaşması çerçevesinde ku-
rulan ve ulusal veya uluslararası proje yürüten okul 
ve kurumlar, Bakan onayı ile proje okulu olarak se-
çilen ve belirli eğitim reformu ve programları uygula-
nan okul ve kurumlar ile Bakan onayıyla doğrudan 
Bakanlık merkez teşkilatına bağlanan kurumlara 
yapılacak öğretmen atamaları ve yönetici görevlen-
dirmeleri Bakan tarafından yapılır.

(10) (Ek: 1/3/2014-6528/22 md.) Öğretim üyeleri ile 
Bakanlıkta görev yapmakta olan öğretmenlerin do-
kuzuncu fıkra kapsamındaki kurumlara atanma ve 
görevlendirilmelerinde bu Kanun Hükmünde Karar-
name, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu ve diğer 
mevzuatın sınavlar ve atanmaya ilişkin hükümleri 
uygulanmaz. Dokuzuncu fıkra kapsamındaki kurum-
lara yönetici görevlendirmeleri özlük hakları, atanma 
ve terfi yönünden kazanılmış hak doğurmaz.

(11) (Ek: 1/3/2014-6528/22 md.) Kamu kurum ve 
kuruluşlarında çalışanlar kurumlarının ve kendileri-
nin muvafakati ile aylık, ödenek, her türlü zam ve 
tazminatlar ile diğer mali ve sosyal hak ve yardım-
ları kurumlarınca ödenmek kaydıyla geçici olarak 
Bakanlıkta görevlendirilebilirler.

Maarif Müfettişleri(2)

MADDE 41 – (Ek: 1/3/2014-6528/23 md.)

(1) İl millî eğitim müdürlükleri bünyesinde oluşturu-
lan Maarif Müfettişleri Başkanlığında Maarif Müfet-
tişleri ve Maarif Müfettiş Yardımcıları istihdam edilir.

(2) Maarif Müfettiş Yardımcılığına atanabilmek için 
657 sayılı Kanunun 48 inci maddesinde sayılan ge-
nel şartlara ek olarak aşağıdaki şartlar aranır:

a) En az dört yıllık lisans eğitimi veren eğitim, fen-
edebiyat, hukuk, siyasal bilgiler, iktisadi ve idari bi-
limler, iktisat, işletme, ilahiyat fakülteleri ile hizmet 
birimlerinin görev alanına giren ve yönetmelikle be-
lirlenen yükseköğretim kurumlarından veya bunlara 
denkliği Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edi-
len yurt içindeki veya yurt dışındaki yükseköğretim 
kurumlarından mezun olmak

b) Yapılacak yarışma sınavında başarılı olmak

(3) Maarif Müfettiş Yardımcısı kadrolarına, öğret-
menlikte sekiz yıl ve daha fazla hizmeti bulunanlar 
arasından ayrıca yapılacak yarışma sınavında ba-
şarılı olanlar arasından da atama yapılabilir.

(4) Maarif Müfettiş Yardımcılığına atananlar, en az 
üç yıl fiilen çalışmak kaydıyla yapılacak yeterlik sı-
navına girmeye hak kazanırlar. Sınavda başarılı 
olamayanlara veya sınava girmeye hak kazandı-
ğı hâlde geçerli mazereti olmaksızın sınav hakkını 
kullanmayanlara, bir yıl içinde ikinci kez sınav hakkı 
verilir. İkinci sınavda da başarı gösteremeyen veya 
sınav hakkını kullanmayanlar Maarif Müfettiş Yar-
dımcısı unvanını kaybeder ve Bakanlıkta durumla-
rına uygun kadrolara atanırlar.

(5) İhtiyaç hâlinde Maarif Müfettişleri, Rehberlik ve 
Denetim Başkanlığında görevlendirilebilir.

(6) Maarif Müfettişlerinin, her hizmet bölgesinde iki 
yıldan az olmamak üzere Bakanlıkça belirlenecek 
süreler kadar çalışmaları esastır. Hizmet bölgeleri-
nin oluşturulması ve bu bölgelerdeki çalışma süre-
leri; Maarif Müfettişleri ve Maarif Müfettiş Yardımcı-
larının nitelikleri, mesleğe alınmaları, yetiştirilmeleri, 
yarışma ve yeterlik sınavları, atanmaları, çalışma ve 
yer değiştirmelerine ilişkin usul ve esaslar yönetme-
likle düzenlenir. Maarif Müfettişleri ve Maarif Müfettiş 
Yardımcıları, 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararna-
meye ekli (I) sayılı cetvelin “A- Aylıklarını 657 sayılı 
Devlet Memurları Kanununa Göre Alanlar” kısmının 
(1) numaralı bölümünün (j) sırasında öngörülen ek 
ödemeden aynı usul ve esaslar dâhilinde yararlan-
dırılır.
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Telif ve sınav ücretleri ile yurt dışı okul 
giderleri
EK MADDE 1 – (Ek: 1/3/2014-6528/24 md.)

(1) Bakanlık;

a) Kamu veya özel hukuk tüzel kişileri ile gerçek 
kişilere, okul ve kurumların eğitim ve öğretim 
programları, taslak ders kitapları ve diğer yayın-
ları ile eğitim araç ve gereçlerinin ve Bakanlıkça 
yapılan sınavların sorularının hazırlatılması veya 
inceletilmesi karşılığı ilgili mevzuatı uyarınca 
ödenecek bedel ve telif ücretinin,

b) Taslak kitap, ders kitabı, eğitim araç ve gereci 
ile sınav sorularının hazırlanmasında görevlen-
dirilenlere, bu amaçlarla oluşturulan komisyon, 
sınav başvuru merkezi ve sınav koordinatörlük-
lerinde görev alan personele, Bakanlıkça yapı-
lan sınavlarda görev alanlara, sınav güvenliğini 
sağlamakla görevlendirilenlere ve benzeri çalış-
malarda görev alan diğer personele ödenecek 
ücretin,

Bakanlık döner sermaye hesabından ödenme-
sine ilişkin usul ve esasları Maliye Bakanlığının 
görüşünü de alarak tespit eder.

(2) Bakanlığa sunulan taslak ders kitapları ile diğer 
eğitim araç ve gereçlerinin incelenmesi ve Bakanlık-
ça yapılan sınavlar karşılığında Bakanlık döner ser-
maye hesabına yatırılacak bedelin tutarı ile tahsiline 
ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça tespit edilir.

(3) Yurt dışında büyükelçilikler ve başkonsolosluk-
lar aracılığıyla Millî Eğitim Bakanlığına bağlı olarak 
faaliyet gösteren okulların hizmet binası yapımı, do-
natımı, kefalet ücreti ve kira giderleri ile Bakanlıkça 
uygun görülen diğer ihtiyaçları Bakanlık bütçesine 
bu amaçla konulacak ödenekten karşılanır.

EK MADDE 2- (Ek: 27/3/2015-6637/1 md.) (1)

(1) Ekli (1) sayılı listede yer alan kadrolar ihdas 
edilerek 190 sayılı Genel Kadro ve Usulü Hakkın-
da Kanun Hükmünde Kararnamenin eki (I) sayılı 
cetvelin Milli Eğitim Bakanlığına ilişkin bölümüne 
eklenmiştir.

1739 SAYILI MİLLİ EĞİTİM TEMEL 
KANUNU

Öğretmenlik: (1)

Madde 43 – Öğretmenlik, Devletin eğitim, öğretim 
ve bununla ilgili yönetim görevlerini üzerine alan özel 
bir ihtisas mesleğidir. Öğretmenler bu görevlerini 
Türk Milli Eğitiminin amaçlarına ve temel ilkelerine 
uygun olarak ifa etmekle yükümlüdürler.

Öğretmenlik mesleğine hazırlık genel kültür, özel 
alan eğitimi ve pedagojik formasyon ile sağlanır.

Yukarıda belirtilen nitelikleri kazanabilmeleri için, 
hangi öğretim kademesinde olursa olsun, öğret-
men adaylarının yüksek öğrenim görmelerinin 
sağlanması esastır. Bu öğrenim lisans öncesi, lisans 
ve lisans üstü seviyelerde yatay ve dikey geçişlere 
de imkan verecek biçimde düzenlenir.

(Ek fıkra: 30/6/2004-5204/1 md.) Öğretmenlik mes-
leği; adaylık döneminden sonra öğretmen, uzman 
öğretmen ve başöğretmen olmak üzere üç kariyer 
basamağına ayrılır. (Mülga ikinci cümle: 1/3/2014-
6528/5 md.) 

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/5 md.) Aday öğretmenli-
ğe atanabilmek için; 14/7/1965 tarihli ve 657 sayılı 
Devlet Memurları Kanununun 48 inci maddesinde 
sayılan şartlara ek olarak, yönetmelikle belirlenen 
yükseköğretim kurumlarından mezun olma ve Ba-
kanlıkça ve/veya Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Mer-
kezi tarafından yapılacak sınavlarda başarılı olma 
şartları aranır.(1)

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/5 md.) Aday öğretmenler, 
en az bir yıl fiilen çalışmak ve performans değerlen-
dirmesine göre başarılı olmak şartlarını sağlamak 
kaydıyla, yapılacak yazılı veya yazılı ve sözlü sına-
va girmeye hak kazanırlar. Uygulanacak olan sözlü 
sınavda aday öğretmenler;

a) Bir konuyu kavrayıp özetleme, ifade kabiliyeti ve 
muhakeme gücü,

b) İletişim becerileri, öz güveni ve ikna kabiliyeti,

c) Bilimsel ve teknolojik gelişmelere açıklığı,

d) Topluluk önünde temsil yeteneği ve eğitimcilik 
nitelikleri,

yönlerinden Bakanlıkça oluşturulacak komisyon ta-
rafından değerlendirilir.(1)(2)

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/5 md.) Sınavda başarılı 
olanlar öğretmen olarak atanır. Sınavda başarılı ola-
mayan aday öğretmenler il içinde veya dışında başka 
bir okulda görevlendirilerek bir yılın sonunda altıncı 
fıkrada belirtilen değerlendirmeye tekrar tabi tutulurlar.

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/5 md.) Aday öğretmenlik 
süresi sonunda sınava girmeye hak kazanamayan-
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lar ile üst üste iki defa sınavda başarılı olamayanlar 
aday öğretmen unvanını kaybeder ve memuriyetle 
ilişiği kesilir.

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/5 md.) Ancak aday öğret-
menliğe başlamadan önce 14/7/1965 tarihli ve 657 
sayılı Devlet Memurları Kanununa göre aday me-
murluğu kaldırılarak asli memurluğa atanmış olanlar 
hakkında sekizinci fıkra hükümleri uygulanmaz. Bu 
kişiler Bakanlıkta kazanılmış hak aylık derecelerine 
uygun memur kadrolarına atanırlar. 

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/5 md.) Sınav komisyonu 
üyeleri; Bakanlık personeli, diğer kamu kurum ve ku-
ruluşlarında çalışan personel ile öğretim elemanları 
arasından seçilir. Bakanlık gerekli gördüğünde iller-
de veya merkezde birden fazla komisyon oluşturabi-
lir. Performans değerlendirmesinde dikkate alınacak 
meslekî ölçütler, sınav konuları, komisyon üyelerinin 
seçimi, görevleri, çalışma usul ve esasları ile sınava 
ilişkin diğer hususlar yönetmelikle düzenlenir.

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/5 md.) Bu maddenin uy-
gulanmasına ilişkin olarak 14/7/1965 tarihli ve 657 
sayılı Devlet Memurları Kanununun aday memurluk 
ile ilgili hükümleri aday öğretmenler hakkında uygu-
lanmaz. (1)

(Ek fıkra: 30/6/2004-5204/1 md.) Kariyer basamak-
larında yükselmede kıdem, eğitim ((…) (2)  lisansüs-
tü eğitim), etkinlikler (bilimsel, kültürel, sanatsal ve 
sportif çalışmalar) ve sicil (iş başarımı) puanları ile 
sınav sonuçları esas alınır. Değerlendirme 100 tam 
puan üzerinden yapılır. Değerlendirme puanının % 
10’unu kıdem, % 20’sini eğitim, % 10’unu etkinlikler, 
% 10’unu sicil (iş başarımı) ve % 50’sini de sınav 
puanı oluşturur. (2)

(Ek fıkra: 30/6/2004-5204/1 md.) Kariyer basamak-
larında yükselecekler değerlendirme puanlarına 
göre başarı sıralamasına alınır. Değerlendirmeye 
alınmak için sınav tam puanının en az % 60’ını al-
mış olmak şartı aranır.

(Ek fıkra: 30/6/2004-5204/1 md.; Mülga: 1/3/2014-
6528/5 md.)  

(Ek fıkra: 30/6/2004-5204/1 md.; Mülga: 1/3/2014-
6528/5 md.)

(Ek fıkra: 30/6/2004-5204/1 md.; İptal: Anayasa 
Mahkemesi’nin 21/5/2008 tarihli ve E.: 2004/83, 
K.: 2008/107  sayılı Kararı ile.) 

(Ek fıkra: 30/6/2004-5204/1 md.; İptal: Anayasa 
Mahkemesi’nin 21/5/2008 tarihli ve E.: 2004/83, 
K.: 2008/107  sayılı Kararı ile.) 

(Ek fıkra: 10/9/2014-6552/95 md.) Öğretmenlerin 
hizmet sürelerine ve/veya isteğe bağlı il içi veya il 
dışı yer değiştirmelerine ilişkin usul ve esaslar yö-
netmelikle belirlenir.

508 SAYILI KAMU MALÎ YÖNETİMİ 
VE KONTROL KANUNU

Örtülü ödenek  
Madde 24 – Örtülü ödenek; kapalı istihbarat ve 
kapalı savunma hizmetleri, Devletin millî güvenliği 
ve yüksek menfaatleri ile Devlet itibarının gerekle-
ri, siyasi, sosyal ve kültürel amaçlar ve olağanüstü 
hizmetlerle ilgili Devlet ve Hükümet icapları için kul-
lanılmak üzere Cumhurbaşkanlığı ve Başbakanlık 
bütçelerine konulan ödenektir. Kanunlarla verilen 
görevlerin gerektirdiği istihbarat hizmetlerini yürüten 
diğer   kamu idarelerinin bütçelerine de örtülü öde-
nek konulabilir. Örtülü ödenek, bu amaçlar dışında 
ve Cumhurbaşkanının, Başbakanın ve ailelerinin 
kişisel harcamaları ile siyasi partilerin idare, propa-
ganda ve seçim ihtiyaçlarında kullanılamaz. İlgili yıl-
da bu amaçla tahsis edilen ödenekler toplamı, genel 
bütçe başlangıç ödenekleri toplamının binde beşini 
geçemez.(1) 

Başbakanlık ve diğer ilgili idare bütçelerinde yer 
alan örtülü ödeneklerin kullanılma yeri, giderin kimin 
tarafından yapılacağı, hesapların tutulma ve kapatıl-
ma yöntemi, gideri yapanın değişmesi halinde yeni 
yetkiliye hangi belgelerin aktarılacağı Başbakan ta-
rafından belirlenir. 

Örtülü ödeneklere ilişkin giderler Başbakan, Maliye 
Bakanı ve ilgili Bakan tarafından imzalanan kararna-
me esaslarına göre gerçekleştirilir ve ödenir. 

(Ek fıkra: 27/3/2015-6639/39 md.) Cumhurbaş-
kanlığı bütçesindeki ödenekler bakımından ikinci 
ve üçüncü fıkralar kapsamında yer alan hususlar 
Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile belirlenir ve uy-
gulanır.

Gelecek yıllara yaygın yüklenmeler 
Madde 28 – Merkezî yönetim kapsamındaki kamu 
idareleri, bir malî yıl içinde tamamlanması mümkün 
olmayan yatırım projeleri için gelecek yıllara yaygın 
yüklenmeye girişebilir.(1) 

Türk Silahlı Kuvvetleri Stratejik Hedef Planında yer 
alan projeler için 2.7.1992 tarihli ve 3833 sayılı Ka-
nun çerçevesinde gelecek yıllara yaygın yüklenme-
lere girişmeye, ilgisine göre Milli Savunma Bakanlığı 
veya İçişleri Bakanlığı yetkilidir. 

Dışişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığının uygun görü-
şünü almak kaydıyla, yabancı ülkelerde dış temsilci-
lik binası veya arsa satın alınması, bina yaptırılması 
veya kiralanması için gelecek yıllara yaygın yüklen-
melere girişebilir.
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(Ek dördüncü fıkra: 22/12/2005-5436/10 md.; De-
ğişik: 25/4/2007-5628/2 md.) Yılı bütçesinde öde-
neği bulunması ve merkezî yönetim kapsamındaki 
idareler için Maliye Bakanlığının uygun görüşünün 
alınması kaydıyla; satın alma suretiyle edinilmesi 
ekonomik olmayan her türlü makine-teçhizat, cihaz-
lar ve taşıtlar ile hava ambulansı ve yangınla müca-
dele amacıyla hava ve deniz araçlarının kiralanması 
veya finansal kiralama suretiyle temini; afet ve acil 
durumlar için kurulan lojistik depoların işletilmesiyle 
ilgili hizmetleri,  yemek (beşinci fıkra kapsamındaki 
yemek hizmetleri hariç) ve personel taşıma hizmet-
leri, 16/6/2005 tarihli ve 5369 sayılı Kanuna göre 
sağlanan sabit ve ankesörlü telefon hizmetleri ile 
acil yardım çağrıları hizmetleri ve okullara sağlanan 
internet erişim hizmetleri, harita, plan, proje, etüt 
ve müşavirlik hizmetleri, ulusal araştırma geliştirme 
kurumlarının süreli ve süresiz yayın alımları, orman 
ağaçlandırma ve amenajman işleri, kit karşılığı ci-
haz, ilaç, tıbbi cihaz, aşı ve anti-serum alımı için; 
süresi üç yılı geçmemek, finansal kiralama suretiyle 
temin edileceklerde ise dört yıl olmak üzere üst yö-
neticinin onayıyla gelecek yıllara yaygın yüklenme-
ye girişilebilir. (1)(2)(3)

(Ek fıkra: 10/9/2014-6552/14 md.) Genel yönetim 
kapsamındaki kamu idarelerinin, 4/1/2002 tarihli ve 
4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 62 nci madde-
sinin birinci fıkrasının (e) bendi kapsamında olan 
işlerden sürekli nitelikte olanlara ilişkin hizmet alım-
larında, yüklenme süresi üç yıl olup, işin niteliğinden 
veya süresinden kaynaklanan zorunlu hâllerde bu 
süre gerekçesi gösterilmek şartıyla üst yöneticinin 
onayıyla kısaltılabilir.

Ertesi yıla geçen yüklenme 
Madde 27 – Niteliğinden dolayı malî yılla sınırlı tu-
tulamayan ve sürekliliği bulunan aşağıdaki iş ve hiz-
metler için; her iş itibarıyla, bütçelerinde öngörülen 
ödeneklerin yüzde ellisini, izleyen yılın Haziran ayını 
geçmemek ve yüklenme süresi on iki ayı aşmamak 
üzere, ilgili üst yöneticinin onayıyla ertesi yıla geçen 
yüklenmelere girişilebilir: 

a) Türk Silahlı Kuvvetlerinin yapım, onarım, etüt ve 
proje işleri, araştırma-geliştirme projeleri, giye-
cek ve yiyecek alımları, makine-teçhizat, silah-
mühimmat-teçhizat alımlarıyla bunların bakım, 
onarım ve imalat işleri. 

b) Yiyecek, yakacak, akaryakıt ve madeni yağ ihti-
yaçları. 

c) Temini ve korunması güç olan ilaç, aşı, serum ve 
tıbbi sarf malzemeleri. 

d Süreli yayın alımı, taşıma, koruma ve güvenlik, 
temizlik ve yemek hizmetleri.(1) 

e)  (Değişik: 22/12/2005-5436/10 md.) Taşıtların 
malî sorumluluk sigortası ile yurt dışından tedari-
ki yapılan silah, silah-teçhizat ve mühimmat sev-
kinin her türlü riske karşı sigortalanması amacıy-
la yaptırılan nakliyat sigortası.

f)  (Değişik: 22/12/2005-5436/10 md.) Makine-
teçhizat, yol ve otoyol, bilgisayar ve haberleşme 
sistemlerinin bakım işleri; her türlü onarım işleri 
ile elektronik bilgi erişim hizmetleri.

g)  (Ek: 25/4/2007-5628/1 md.) Emniyet Genel Mü-
dürlüğünün giyecek alımları ile silah, mühimmat 
ve teçhizat alımları.

h)  (Ek: 24/7/2008-5793/32 md.) Milli İstihbarat 
Teşkilatı Müsteşarlığının etüt ve proje işleri, 
araştırma-geliştirme projeleri, makine, silah-mü-
himmat, teçhizat ve sistem alımlarıyla bunların 
bakım, onarım ve imalat işleri.

ı)  (Ek: 4/4/2015-6645/77 md.) Türkiye İş Kurumu 
tarafından yürütülen aktif işgücü hizmetleri kap-
samında kurs ve programlar,

(Ek ikinci fıkra: 22/12/2005-5436/10 md.) Ancak 
(d) bendinde sayılan işler için bütçelerinde ödenek-
lerin yüzde ellisinin aşılmayacağı hükmü Millî Eğitim 
Bakanlığı için aranmaz



17

A)  YÜKSEKÖĞRETİM KURULU,  
ÜNİVERSİTELER VE YÜKSEK  
TEKNOLOJİ ENSTİTÜLERİ

1) Yükseköğretim Kurulu

2) Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığı (1)

3) İstanbul Üniversitesi

4) İstanbul Teknik Üniversitesi 

5) Ankara Üniversitesi

6) Karadeniz Teknik Üniversitesi

7) Ege Üniversitesi

8) Atatürk Üniversitesi

9) Orta Doğu Teknik Üniversites

10) Hacettepe Üniversitesi

11) Boğaziçi Üniversitesi

12) Dicle Üniversitesi

13) Çukurova Üniversitesi

14) Anadolu Üniversitesi

15) Cumhuriyet Üniversitesi

16) İnönü Üniversitesi

17) Fırat Üniversitesi

18) Ondokuz Mayıs Üniversitesi

19) Selçuk Üniversitesi 

20) Uludağ Üniversitesi

21) Erciyes Üniversitesi

22) Akdeniz Üniversitesi

23) Dokuz Eylül Üniversitesi

24) Gazi Üniversitesi

25) Marmara Üniversitesi

26) Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi

27) Trakya Üniversitesi

28) Yıldız Teknik Üniversitesi

29) Yüzüncü Yıl Üniversitesi

30) Gaziantep Üniversitesi

31) Abant İzzet Baysal Üniversitesi

32) Adnan Menderes Üniversitesi

33) Afyon Kocatepe Üniversitesi

34) Balıkesir Üniversitesi

35) Celal Bayar Üniversitesi

36) Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi

37) Dumlupınar Üniversitesi

38) Gaziosmanpaşa Üniversitesi

39) (Değişik: 21/10/2014-6562/4 md.) Gebze Tek-
nik Üniversitesi

40) Harran Üniversitesi

41) İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü

42) Kafkas Üniversitesi

43) Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi

44) Kırıkkale Üniversitesi

45) Kocaeli Üniversitesi 

46) Mersin Üniversitesi

47) (Ek: 16/5/2012-6307/4 md.) Muğla Sıtkı Koç-
man Üniversitesi

48) Mustafa Kemal Üniversitesi

49) Niğde Üniversitesi

50) Pamukkale Üniversitesi

51) Sakarya Üniversitesi

52) Süleyman Demirel Üniversitesi

53) (Değişik: 30/3/2012-6287/22 md.) Bülent Ece-
vit Üniversitesi

54) Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

55) Galatasaray Üniversitesi

56) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Ahi Evran Üniversi-
tesi

57) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Kastamonu Üniver-
sitesi

58) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Düzce Üniversitesi

59) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi

60) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Uşak Üniversitesi

61) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.; Değişik: 30/3/2012-
6287/22 md.) Recep Tayip Erdoğan Üniversitesi

62) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Namık Kemal Üni-
versitesi 

63) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Erzincan Üniversitesi

64) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Aksaray Üniversitesi

65) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Giresun Üniversitesi

66) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Hitit Üniversitesi

67) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Bozok Üniversitesi

68) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Adıyaman Üniversi-
tesi

69) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Ordu Üniversitesi

70) (Ek: 1/3/2006-5467/5 md.) Amasya Üniversitesi
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71) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Karamanoğlu Meh-
metbey Üniversitesi

72) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Ağrı Dağı Üniver-
sitesi (1)

73) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Sinop Üniversitesi

74) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.)  Siirt Üniversitesi

75) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.;Değişik: 
30/10/2013-6501/3 md.)  Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi

76) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Karabük Üniversi-
tesi

77) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Kilis 7 Aralık Üni-
versitesi 

78) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Çankırı Karatekin 
Üniversitesi

79) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Artvin Çoruh Üni-
versitesi

80) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.;Değişik: 19/4/2012-
6296/4 md.) Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi

81) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Bitlis Eren Üniver-
sitesi

82) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Kırklareli Üniversi-
tesi

83) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Osmaniye Korkut 
Ata Üniversitesi

84) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Bingöl Üniversitesi

85) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Muş Alparslan Üni-
versitesi

86) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Mardin Artuklu Üni-
versitesi

87) (Ek: 17/5/2007-5662/9 md.) Batman Üniversi-
tesi

88) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Ardahan Üniversi-
tesi

89) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Bartın Üniversitesi

90) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Bayburt Üniversi-
tesi

91) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Gümüşhane Üni-
versitesi

92) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Hakkari Üniversi-
tesi

93) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Iğdır Üniversitesi

94) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Şırnak Üniversitesi

95) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Tunceli Üniversitesi

96) (Ek: 22/5/2008-5765/3 md.) Yalova Üniversitesi

97) (Ek: 1/4/2010-5979/4 md.) Türk-Alman Üniver-
sitesi

98) (Ek: 14/7/2010-6005/2 md.) Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi

99) (Ek: 14/7/2010-6005/2 md.) Bursa Teknik Üni-
versitesi

100) (Ek: 14/7/2010-6005/2 md.) İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi

101) (Ek: 14/7/2010-6005/2 md.) İzmir Kâtip Çelebi 
Üniversitesi

102) (Ek: 14/7/2010-6005/2 md.; Değişik: 
30/3/2012-6287/22 md.) Necmettin Erbakan  Üni-
versitesi

103) (Ek: 14/7/2010-6005/2 md.; Değişik: 
30/3/2012-6287/22 md.) Abdullah Gül Üniversitesi

104) (Ek: 14/7/2010-6005/2 md.) Erzurum Teknik 
Üniversitesi

105) (Ek: 31/3/2011-6218/2 md.) Adana Bilim ve 
Teknoloji Üniversitesi

106) (Ek: 22/1/2013-6410/5 md.) Ankara Sosyal Bi-
limler Üniversitesi

107) (Ek: 27/3/2015-6639/6 md.) Sağlık Bilimleri 
Üniversitesi

108) (Ek: 31/3/2015-6640/7 md.) Bandırma Onyedi 
Eylül Üniversitesi

109) (Ek: 31/3/2015-6640/7 md.) İskenderun Teknik 
Üniversitesi

110) (Ek: 31/3/2015-6640/7 md.) Alanya Alaaddin 
Keykubat Üniversitesi

111) (Ek:1/4/2015-6641/6 md.) Türkiye Uluslararası 
İslam, Bilim ve Teknoloji Üniversitesi
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B) ÖZEL BÜTÇELİ DİĞER  
İDARELER(1)(2)(3)(4)(5)

1) Savunma Sanayi Müsteşarlığı

2) Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

3) (Ek: 25/6/2009-5917/47 md.) Atatürk Araştırma 
Merkezi

4) (Ek: 25/6/2009-5917/47 md.)Atatürk Kültür Mer-
kezi

5) (Ek: 25/6/2009-5917/47 md.)Türk Dil Kurumu

6) (Ek: 25/6/2009-5917/47 md.)Türk Tarih Kurumu

7) Türkiye ve Orta-Doğu Amme İdaresi Enstitüsü

8) Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu

9) Türkiye Bilimler Akademisi

10) Türkiye Adalet Akademisi 

11) Yükseköğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu

12) Karayolları Genel Müdürlüğü 

13) Spor Genel Müdürlüğü (4)

14) Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü

15) Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü

16) Orman Genel Müdürlüğü 

17) Vakıflar Genel Müdürlüğü

18) (Değişik: 11/10/2011-KHK-663/58 md.) Türkiye 
Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü

(…)(6) 

20) Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü

21) Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü

22) Türk Akreditasyon Kurumu

23) Türk Standartları Enstitüsü

(…)(5)

25) Türk Patent Enstitüsü

26) Ulusal Bor Araştırma Enstitüsü

27) Türkiye Atom Enerjisi Kurumu

28) Küçük ve Orta Ölçekli Sanayi Geliştirme ve Des-
tekleme İdaresi Başkanlığı

(…) (1)

30) Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 
(5)

31) (Mülga: 8/8/2011-648-KHK/19 md.)

32) GAP Bölge Kalkınma İdaresi 

33) Özelleştirme İdaresi Başkanlığı

34) (Ek: 28/9/2006-5548/36 md.; İptal: Anayasa 
Mahkemesi’nin 25/12/2008 tarihli ve E.: 2006/140, 
K.: 2008/185 sayılı Kararı ile; Yeniden düzenle-
me: 14/6/2012-6328/35 md.) (2) Kamu Denetçiliği 
Kurumu

35) Ceza ve İnfaz Kurumları ile Tutukevleri İş Yurt-
ları Kurumu(3)

36) (Ek: 21/9/2006-5544/31 md.) Meslekî Yeterlilik 
Kurumu(3)

37) (Ek: 24/3/2010-5978/30 md.) Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığı

38) (Ek: 28/12/2010-6093/14 md.) Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu Başkanlığı

39) (Ek: 6/3/2011-KHK-643/13 md.) Doğu Anadolu 
Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

40) (Ek: 6/3/2011-KHK-643/13 md.) Konya Ovası 
Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

41) (Ek: 8/8/2011-KHK-649/60 md.)Doğu Karade-
niz Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı

42) (Ek: 11/10/2011-KHK-662/58 md.) Devlet Su 
İşleri Genel Müdürlüğü

43) (Ek: 10/10/2011-KHK-658/12 md.)Türkiye Su 
Enstitüsü

44) (Ek: 11/10/2011-KHK-663/58 md.) Türkiye İlaç 
ve Tıbbî Cihaz Kurumu

45) (Ek: 21/6/2012-6332/22 md.) Türkiye İnsan 
Hakları Kurumu

46) (Ek: 19/11/2014-6569/40 md.) Türkiye Sağlık 
Enstitüleri Başkanlığı
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4688 SAYILI KAMU GÖREVLİLERİ 
SENDİKALARI VE TOPLU  

SÖZLEŞME KANUNU

Sendika üyesi olamayacaklar (1)(2)

Madde 15 – Bu Kanuna göre kurulan sendikalara;

a)  Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı İdari 
Teşkilatı, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreterliği 
ile Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliğinde 
çalışan kamu görevlileri,

b)  Yüksek yargı organlarının başkan ve üyeleri, 
hâkimler, savcılar ve bu meslekten sayılanlar,

c)  Bu Kanun kapsamında bulunan kurum ve kuru-
luşların müsteşarları, başkanları, genel müdür-
leri, daire başkanları ve bunların yardımcıları, 
yönetim kurulu üyeleri, merkez teşkilâtlarının 
denetim birimleri yöneticileri ve kurul başkanları, 
hukuk müşavirleri, bölge, il ve ilçe teşkilâtlarının 
en üst amirleri ile bunlara eşit veya daha üst dü-
zeyde olan kamu görevlileri, (…) (2) belediye baş-
kanları ve yardımcıları,

d)  Yükseköğretim Kurulu Başkan ve üyeleri ile Yük-
seköğretim Denetleme Kurulu Başkan ve üyele-
ri, üniversite ve yüksek teknoloji enstitüsü rektör-
leri, fakülte dekanları, enstitü ve yüksek okulların 
müdürleri  ile bunların yardımcıları,

e) Mülkî idare amirleri,

f)  Silahlı Kuvvetler mensupları,

g) (İptal: Anayasa Mahkemesi’nin 10/4/2013 ta-
rihli ve E.: 2013/21, K.: 2013/57 sayılı Kararı 
ile.) (2)

h)  Millî İstihbarat Teşkilâtı mensupları,

ı)  Bu Kanun kapsamında bulunan kurum ve kuru-
luşların merkezi denetim elemanları,

j)  Emniyet hizmetleri sınıfı (…) (3) (…) (4) ,

k) Ceza infaz kurumlarında çalışan kamu görevlile-
ri,

Üye olamazlar ve sendika kuramazlar.

5580 SAYILI ÖZEL ÖĞRETİM  
KURUMLARI KANUNU

Tanımlar
MADDE 2 – Bu Kanunda geçen;

a)  Bakanlık: Millî Eğitim Bakanlığını,

b)  Kurum: Okul öncesi eğitim, ilköğretim, ortaöğre-
tim, özel eğitim okulları ile çeşitli kursları, uzak-
tan öğretim yapan kuruluşları, (…)(1) motorlu taşıt 
sürücüleri kursları, hizmet içi eğitim merkezleri, 
öğrenci etüt eğitim merkezleri, özel eğitim ve re-
habilitasyon merkezleri ile benzeri özel öğretim 
kurumlarını, (1)

c) (Değişik: 1/3/2014-6528/9 md.) Okul: Özel eği-
tim, okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve ortaöğretim 
ile Bakanlıkça dönüşüm programına alınan ku-
rumlardan 2018-2019 eğitim-öğretim yılının so-
nuna kadar faaliyetleri devam eden ortaöğretim 
özel okulları,

d) Yabancı okullar: Yabancılar tarafından açılmış 
özel okulları,

e) Azınlık okulları: Rum, Ermeni ve Musevî azın-
lıklar tarafından kurulmuş, Lozan Antlaşması 
ile güvence altına alınmış ve kendi azınlığına 
mensup Türkiye Cumhuriyeti uyruklu öğrencile-
rin devam ettiği okul öncesi eğitim, ilköğretim ve 
ortaöğretim özel okullarını,

f)  (Mülga: 1/3/2014-6528/9 md.)(2) 

g) (Değişik: 1/3/2014-6528/9 md.) Çeşitli kurslar: (…),(1) 
kişilerin sosyal, sanatsal, sportif, kültürel ve mesleki 
alanlarda bilgi, beceri, dil, yetenek ve deneyimlerini 
geliştirmek, isteklerine göre serbest zamanlarını de-
ğerlendirmek amacıyla faaliyet gösteren özel öğretim 
kurumlarını,(1)

h) Özel eğitim okulu: Özel eğitim gerektiren bireylere hiz-
met veren, özel olarak yetiştirilmiş personelin bulundu-
ğu, geliştirilmiş eğitim programlarının uygulandığı özel 
öğretim kurumunu, 

i) Motorlu taşıt sürücüleri kursu: Motorlu taşıt sürücüsü 
yetiştirerek sınav sonucu sertifika veren ve trafikle ilgili 
eğitim-öğretim yaptıran özel öğretim kurumlarını,

j) (Değişik: 1/3/2014-6528/9 md.) Öğrenci etüt 
eğitim merkezi: (…)(2) öğrencilerin, derslerine 
çalışmalarına, ödev ve projelerini yapmalarına 
yardımcı olmak; ilgi, istek ve yetenekleri doğ-
rultusunda sosyal, sanatsal, sportif ve kültürel 
faaliyetler yürütmek üzere kurulan özel öğretim 
kurumlarını,(2)
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k) Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezi: Özel eği-
tim gerektiren bireylerin konuşma ve dil gelişim 
güçlüğü, ses bozuklukları, zihinsel, fiziksel, du-
yusal, sosyal, duygusal veya davranış problem-
lerini ortadan kaldırmak ya da etkilerini en az 
seviyeye indirmek, yeteneklerini yeniden en üst 
seviyeye çıkarmak, temel öz bakım becerilerini 
ve bağımsız yaşam becerilerini geliştirmek ve 
topluma uyumlarını sağlamak amacıyla faaliyet 
gösteren özel öğretim kurumlarını,

l) Milletlerarası özel öğretim kurumları: Yalnız ya-
bancı uyruklu öğrencilerin devam edebilecekleri 
özel öğretim kurumlarını, 

m) Kurucu: Kurumun sahibi olan ve adına kurum 
açma izin belgesi düzenlenen gerçek veya tüzel 
kişiyi,

n) Kurucu temsilcisi: Özel hukuk tüzel kişileri veya 
özel hukuk hükümlerine göre yönetilen tüzel ki-
şiler adına seçilen kişiyi,

o) Uzaktan öğretim kurumu: Çeşitli nedenlerle öğ-
renimlerini sürdüremeyenlere her türlü iletişim 
araçları ile eğitim-öğretim yapan kurumları,

ifade eder.

Kurum açma izni
MADDE 3 – Bir kurumda öğretime başlayabilmek 
için kurum açma izni alınması zorunludur. İzin baş-
vuruları ilgili millî eğitim müdürlüğüne yapılır. Vali-
likçe yapılan inceleme sonucunda açılması uygun 
görülen okullar dışındaki kurumlara kurum açma 
izni verilir. Valilikçe açılması uygun görülen okullara 
ilişkin başvurular ise kurum açma izni verilmek üze-
re Bakanlığa gönderilir. 

Kurum açma izni talebinin valilikçe reddedilmesi 
hâlinde, kurucu veya kurucu temsilcisi tarafından ta-
leplerinin reddine ilişkin işlemin tebliğinden itibaren 
onbeş iş günü içinde Bakanlığa itirazda bulunula-
bilir. İtiraz, Bakanlıkça onbeş iş günü içinde karara 
bağlanır.

Kurum açma izni alınmadıkça, kuruma öğrenci kay-
dı yapılamaz.

Kurum açma izni verilmesi, binanın kullanılış amaç-
larına ve Bakanlıkça belirlenen standartlara uygun 
ve yeterli bulunmasıyla birlikte aşağıdaki şartların 
yerine getirilmesine bağlıdır:

a) Ders araç-gerecinin kurumun amaç ve ihtiyaçları 
için yeterli olduğunun bir rapor ile tespit edilmesi.

b) Kurumun; yönetici, öğretmen ve diğer personeli-
nin sayı ve nitelikleri yönünden uygun bulunması ve 
bu kurumda çalışacaklarının belgelendirilmesi.

c) Kurumun yönetmelikleriyle öğretim programının 
Bakanlıkça incelenip onanmış olması.

(Değişik beşinci fıkra: 1/3/2014-6528/10 md.) Bu 
Kanun kapsamındaki ilkokul, ortaokul, lise ve özel 
eğitim okulları için 1 Eylül tarihinden sonra verilen 
kurum açma izinleri, ertesi eğitim-öğretim yılından 
itibaren geçerlidir.

Kurumlara ad verilmesine ilişkin esaslar yönetme-
likle belirlenir.

Gerçek ve tüzel kişiler tarafından; hizmet içi eğitim 
kapsamına giren faaliyetler dışında Kanun kapsa-
mında belirtilen faaliyetler, bu Kanuna göre yetkili 
makamlardan kurum açma izni alınmadan yapıla-
maz.  

Askerî okullar, emniyet teşkilâtına bağlı okullar ve 
din eğitimi-öğretimi yapan kurumların aynı veya 
benzeri özel öğretim kurumları açılamaz.

(Ek fıkra: 25/11/2010-6082/19 md.) 10/7/2004 tarih-
li ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun 7 
nci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi, 3/7/2005 
tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun 15 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi ile 22/2/2005 
tarihli ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 7 nci 
maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 
izin veya ruhsatlar, bu Kanun kapsamındaki özel öğ-
retim kurumlarını kapsamaz. Özel öğretim kurumları 
mevzuatına uygun olmak kaydıyla işyeri açma ve 
çalışma ruhsatı Bakanlıkça verilir. Bakanlık bu yetki-
sini valiliklere devredebilir.

(Ek fıkra: 1/3/2014-6528/10 md.) Her ne ad altında 
olursa olsun, eğitim ve öğretim sunmak amacıyla 
yürütülen faaliyetler Bakanlığın izin ve denetimine 
tabidir. Bu faaliyetleri yürütenler, özel öğretim ku-
rumları için bu Kanunda öngörülen kurallara uymak-
la yükümlüdür.


